

## ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO Nº 069/2013

DEPENDÊNCIA: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIVERSIDADE  
ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - (PR)

LICITAÇÃO: (Ano: 2013 / UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / Nº  
Processo: 015/2013 )

Às 08:13:32 horas do dia 13/08/2013 no endereço AVENIDA TANCREDO NEVES 3224, bairro SANTO ONOFRE, da cidade de CASCAVEL - PR, reuniram-se o Pregoeiro da Disputa Sr(a). KARINE DANIELE BYHAIN DE SOUZA, a respectiva Equipe de Apoio: Carlos Eduardo Ferreira Campos, Esmilda Elizabeth Estigarribia De Mello, Elaine Cristina Oliveira Dos Santos, e Equipe Técnica: Priscila Conde Bogo designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão nº 015/2013 que tem por Objeto Pregão Eletrônico, Do Tipo Menor Preço, Objetivando O Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Artigos De Higiene Pessoal; Material De Acondicionamento E Embalagem; Material De Cama, Mesa E Banho; Material De Limpeza, Conservação; Material De Limpeza E Produção De Higienização; Material Hospitalar E Ambulatorial; Material Laboratorial; Material Para Manutenção De Bens Móveis; Material Para Reparos E Manutenção De Bens Imóveis Para Consumo Frequente No Hospital Universitário Do Oeste Do Paraná - HUOP.

Também estiveram presentes as empresas:

Empresa	Representante
Aaba Comercio de Equipamentos Medicos Ltda.	
Auto Suture do Brasil Ltda	
Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares Ltda Epp	
Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	
Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat. Med. Ltda.	
Cirurgica Londrinaprodutos Hospitalares Ltda - Me	
Com. de Mat. Med. Hosp. Macrosul Ltda	
De Pauli Comercio, Representacao, Importacao E Exportacao Ltda	
Del Grandi Comercial Ltda	
Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	
Distribuidora de Medicamentos Medivita Ltda - Me	
Dmed Distribuidora de Medicamentos E Produtos Medico	
Hospitalares Ltda	
Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	
Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar Ltda	
Geneticorp do Brasil Comercio de Produtos Hospitalares Ltda.	
Lm Farma Industria E Comercio Ltda	
Makeline Comercial Ltda.	
Mauricio Franco Pacheco Me	
Medcorp Hospitalar Ltda.	
Mellowitt Empreendimentos Medicos Ltda.	
O. Silverio de Lima Instrumentos Medico Cirurgico - Epp	
Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	
Silmag Brasil Produtos Medicos Ltda	
Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda	

A pregoeira procedeu com informes sobre a licitacao a ser iniciada, sendo obediência a Lei

Complementar nº 123/2006, interposição de recursos na ata, entre outros, passando na sequência a lista de presença a qual foi assinada por todos e segue anexa ao processo, sendo realizado após o credenciamento de todos para este certame, precedido este que se encerrou-se às 08:13:29, verificando-se que as empresas estão pré-habilitadas. Na sequência foi dado início às lances, obtendo-se a seguinte classificação:

#### OBSERVAÇÃO:

Item (2) - Conector em Y de respirador 90° 15mm x 22 mm em polissulfona 90° 22 EXT15, autoclavável, e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 15; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 29,8800.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	29,8800	PROTEC

Item (22) - Capa esterilizada para microscópio cirúrgico, medindo no mínimo 122cm x 209 cm, com protetor de lente (objetiva) acoplado por encaixe, sem necessidade de fixação com elásticos, estéril, descartável, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, compatível com microscópio cirúrgico ZEISS PENTERO, com dados de identificação registro Anvisa  
. Quantidade: 30; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 230,0000.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	Formathos Fornecedor de Mat Hospitalar Ltda	229,9000	Zeiss

Item (23) - Capa para prolongamentos do aparelho de videocirurgia, de polietileno de baixa densidade, transparente, nas dimensões de 250 x 12,5 cm, esterilizada, descartável em embalagem individual em papel grau cirúrgico estéril, apirrogênica, com data de validade, dados de identificação e procedência, tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 600; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 4,2600.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	Mauricio Franco Pacheco Me	4,0000	PANIAGUA -

Desclassificação do fornecedor Distribuidora de Medicamentos Medivita Ltda - Me, pelo motivo: Não encaminhou proposta no prazo determinado em edital.

Item (24) - Catéter utilizado para dilatar estruturas do esôfago. Comprimento total do catéter de 190cm (+/- 10cm); balão com: 8cm de comprimento, 18mm/54Fr de diâmetro. O catéter deve ser fornecido em embalagem individual contendo dados de fabricação e procedência, tamanho, lote e orientações de uso. Registro do Ministério da Saúde.. Quantidade: 1; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 1.035,6000.

DESERTO

Item (25) - Cateter Central por Inserção Periférica, duplo lúmen, composto por poliuretano, radiopaco, 24GA, medindo 40 cm, contendo fita métrica e guilhotina no kit, esterilizado em papel grau cirúrgico, com abertura em pétalas com dados de identificação, procedência e Registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 60; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 500,0000.

DESERTO

Item (26) - Cateter Central por Inserção Periférica, contendo um lúmen, composto por silicone, com numeração de 16GA 5,0 french X 65 cm, contendo fita métrica e guilhotina no kit, embalagem individual, estéril, com abertura em pétalas com dados de identificação, procedência e Registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 25; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 204,0000.

Desclassificação do fornecedor Medcorp Hospitalar Ltda., pelo motivo: A proposta foi desclassificada pois o produto cotado possui comprimento inferior ao solicitado em edital.

FRUSTRADO

Item (27) - Cateter de diálise peritoneal neonatal tenckhoff, em silicone, tarja radiopaca, com 02 cuffs, ponta atraumática, multipefurada. Acompanham um conector, um oclisor e tampa. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de validade, tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 18; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 129,5000.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	Silmag Brasil Produtos Medicos Ltda	88,0000	Silmag

Item (30) - Cateter venoso central triplo lúmen de alto fluxo, radiopaco, com revestimento antimicrobiano e de heparina, e clamps removíveis, composto de: 01 seringa de 5 ml; 01 agulha 40x7 (22GA 11/2 (3,81)); 01 ( um ) cateter sobre agulha (18 GA x 2 ½ (6,35)); 01 (um ) fio guia reto 0,035 (0,89mm) x 60 cm com marcação em centímetros e com ponta em J, 03 (três) sítios de infusão interlink e 01 (uma) alça de sutura opcional com um clamp. Tamanho de lúmen: distal 16 GA, proximal 18 GA, diâmetro externo: 7F, comprimento 20cm. Deverá possuir ponta soft para diminuir o risco de trauma vascular, lumens das extensões transparentes para a visualização da infusão de fluídos, conectores identificados, por cores e tampas interlinks. Embalagem individual estéril, trazendo externamente os dados de identificação, procedência de esterilização, data de validade, e registro no Ministério da Saúde

. Quantidade: 110; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 169,0000.

Desclassificação do fornecedor Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda, pelo motivo: Produto condiz com o solicitado em edital.

FRUSTRADO

Item (34) - Circuito Respiratorio Completo Adulto Para Ventilador Puritan Bennet 840, com dados identificação e procedência, e com registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 3; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 675,6100.

## DESERTO

Item (70) - Esponja de gelatina absorvível para hemostasia, em cirurgias neurológicas, tamanho 7 cm x 5 cm, embalagem individual, estéril, com dados de identificação e procedência e registro no Ministério da Saúde

. Quantidade: 200; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 76,1000.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	70,0000	Curaspon

Item (74) - curativo transparente confeccionado de poliuretano e adesivo acrílico hipoalergênico para fixação de cateter de inserção periférica, tamanho 6x7cm. Poroso e impermeável a líquidos.

Embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização e registro no Ministério de saúde. Quantidade: 400; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 4,0000.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	Lm Farma Industria E Comercio Ltda	1,9800	Curatec

Item (88) - Equipos para diálise peritoneal, com pontas perfurantes escalonadas com protetores, câmara de gotejamento flexível, gotejador 20gts= 1ml, três pinças tipo rolete, dois conectores tipo Y, adaptador para cateter DP, conectores universais, comprimento de até 1.50mts, embalagem individual em papel grau cirúrgico, com data de validade, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde

. Quantidade: 500; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 2,2800.

## DESERTO

Item (89) - Equipos Extensor Duplo compatível com Aspirador Ultra-Sônico SONOCA descartável, estéril, com dados de identificação procedência e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 18; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 495,0000.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	Formathos Fornecedor de Mat Hospitalar Ltda	494,9000	Embramed

Item (92) - Esfigmomanômetro completo (aparelho de pressão), com fecho de velcro e presilha, para insufladora e manguito em puro látex, braçadeira em nylon, tamanho adulto obeso com circunferência de aproximadamente 34 a 52 cm.. Quantidade: 30; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 85,4200.

Desclassificação do fornecedor Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda., pelo motivo: Amostra não condiz com o solicitado em edital.

FRUSTRADO

Item (93) - Esfigmomanômetro adulto obeso, com circunferência de aproximadamente 34 a 52 cm, fecho de velcro, aneroide, resistente a queda, com precisão certificada de mais ou menos 3mmHg, manômetro com giro de 360° revestido de anel amortecedor removível, leve e livre de latex para

segurança. De acordo com as normas da AAMI de resistência de impacto e manguito com durabilidade de até cem mil ciclos, certificado pelo INMETRO e cinco anos de garantia. . Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 412,0000.

Desclassificação do fornecedor Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda., pelo motivo: Amostra não condiz com o solicitado em edital.

FRUSTRADO

Item (97) - Estetoscópio infantil e neonatal, constituído por auscultador de alta e baixa sensibilidade, diafragma em aço inoxidável com revestimento da borda anti-frio para maior conforto do paciente, olivas sem rebarbas e de ajuste confortável com perfeita vedação contra sons do ambiente. Molas internas ajustáveis, proporcionando adequada acoplamento das hastes nos ouvidos. Acondicionado em embalagem unitária, constando no rótulo a data de validade, os dados de identificação, procedência e registro no ministério da saúde. . Quantidade: 20; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 114,5000.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	112,0000	BIC

Item (101) - Filme para aparelho ecografia compatível ao aparelho UPP 110 HG, embalagem individual, com data de validade, dados de identificação, procedência e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 120; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 54,9400.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	Del Grandi Comercial Ltda	48,0000	ULSTAR

Item (112) - Conjunto para introdução percutânea 8,5F composto de:  
01 (um) Introdutor 8,5F em poliuretano radiopaco com válvula hemostática e injetor lateral; injetor lateral; 01 (um) dilatador de vaso; 01(um) fio guia reto com pontas em J, medindo aproximadamente 0,035 (0,89mm) de diâmetro x 45cm de comprimento e dispositivo de inserção; 01 (uma) agulha de parede fina 18 GA X ½ (69,35cm); 04 (quatro) compressa de gaze 4 x 4 (10,6 x 10,6cm); 01 (uma) torneirinha de três vias e 01 (um) protetor de plástico anti-contaminação para cateter medindo 80cm. Embalagem individual, estéril, com os dados de identificação do produto, sua procedência, data de validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde. Quantidade: 12; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 140,5800.

DESERTO

Item (136) - Lâmina para Tricotomizador Cirúrgico elétrico, compatível com aparelho marca 3M, modelo 9671, dados de identificação e procedência e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 180; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 34,6300.

DESERTO

---

Item (149) - Manta térmica elétrica 110 V, com controle digital de temperatura micro-processado, medindo pelo menos 150 x 72 cm. Com termostato de segurança, cabo elétrico siliconado resistente à alta temperatura conforme especificado pelo INMETRO, em nylon 100% impermeável c/ alta durabilidade, fixação com velcro, garantia mínima de 1 (um) ano, embalagem com dados de identificação, procedência e registro ou isenção no Ministério da Saúde.  
. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 3.262,0000.

DESERTO

---

Item (150) - Máscara de Proteção Respiratória, N95 ou PFF2, que cobre a boca e nariz, proporcione uma vedação adequada sobre a face do usuário. Deve apresentar as seguintes inscrições no corpo da máscara: nº do Certificado de Aprovação (CA), o lote e/ou data de fabricação, nome do fabricante ou importador. Embalagem individual, com dados de identificação, procedência, fabricação, registro no MS, CA e instruções de Uso.. Quantidade: 500; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 3,2500.

DESERTO

---

Item (170) - Placa Permanente Com Cabo Para Bisturi Eletrico Wen SS-501, saída tipo macho, com dados de identificação e procedência e registro no Ministério da Saúde. Quantidade: 3; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 489,6000.

DESERTO

---

Item (171) - Ponteira para aspiração, tubo em PVC 30cm, descartável, uso único, embalagem em papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. Registro no Ministério da Saúde.  
. Quantidade: 3; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 22,0000.

DESERTO

---

Item (184) - Sabonete neutro descartável 10 a 12g. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, fabricação (lote, data de validade, data de fabricação), composição, nº da Autorização de Funcionamento junto a ANVISA e Notificação na ANVISA, segundo RDC 211 de 14 de julho de 2005.. Quantidade: 40000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,1320.

---

Item (194) - Seringa 01 ml para insulina com agulha, descartável, estéril, em plástico transparente, atóxico, apirogênico, êmbolo de borracha siliconizada, cilíndrico com escala de graduação UI-100 visível, bico central luer lock, com agulha 13x3,8 ou 13x4,5, com abas para abertura em pétalas, embalagem individual, com dados de identificação e procedência certificado de boas praticas de fabricação nacional, registro no Ministério da Saúde.  
. Quantidade: 90000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,1600.

Desclassificação do fornecedor Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda., pelo motivo: Amostra não condiz com o solicitado em edital.

FRUSTRADO

Item (199) - Sistema de anestesia pediátrica duplo T BARAKA com balão de 01 litro borracha, traquéias de Silicone atóxico de 30cm AUTOCLAVÁVEIS, dois intermediários T de Ayres, conector para sistema e uma mascara PEDIÁTRICA tipo randel. Embalagem individual, contendo, Registro no Ministério da Saúde e dados de identificação e procedencia. Quantidade: 10; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 119,0000.

DESERTO

Item (206) - Tela de Marlex 30cm X 30cm Confeccionada em 100% polipropileno monofilamentado, não absorvível e sintético, Alongamento próprio em ambos os sentidos, podendo ser cortada de qualquer forma, sem risco de desfarzer, estéril, com dados de identificação e procedência e registro no Ministério da Saúde. Quantidade: 10; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 148,0000.

Posição	Fornecedor
1	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda

Valor Unit.	Marca
110,0000	Venkuri

Item (207) - Termômetro de mercúrio de precisão, escala interna de mercúrio graduada de -10 a 100°C, com divisão interna de 0,1°C. Certificado de calibração emitido pela Rede Brasileira de Calibração e INMETRO.. Quantidade: 2; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 69,0000.

DESERTO

Item (215) - Kit trocater para artroscopia, composto por 01 trocater de 5mm ( $\pm 1$ mm); 01 bainha de 10 mm, em material reutilizável, passível de esterilização em óxido de etileno, embalagem individual, com dados de identificação, procedência, fabricação, manutenção e registro no MS.. Quantidade: 1; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 1.720,0000.

DESERTO

Item (244) - Cateter para diálise peritoneal de curta duração tamanho adulto, tubo rígido em PVC radiopaco com 250mm (+/- 15mm) de comprimento, prolongamento para conexão, conector luer, pinça rolete, conector adaptador. Estéril, embalado individualmente em filme e papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro no Ministério da Saúde. . Quantidade: 10; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 320,0000.

Posição	Fornecedor
1	Medcorp Hospitalar Ltda.

Valor Unit.	Marca
250,0000	Medionics

Item (245) - Solução de hipoclorito de sódio a 1% (p/p) conforme legislação da Anvisa. Embalagens de 5 litros, com registro no Ministério da Saúde e ficha técnica do produto.. Quantidade: 7000; Unidade: Litros; Valor unitário R\$: 2,4000.

Posição Fornecedor

Valor Unit. Marca

1 Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda

1,8000 Ricieclor

Item (246) - Limpa vidros, pronto para uso, composição de butilglicol, EDTA, álcool 98%, nonilfenol etoxilado. Frasco contendo 500 ml.. Quantidade: 1500; Unidade: Frasco; Valor unitário R\$: 1,9500.

Posição Fornecedor

Valor Unit. Marca

1 Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda

1,8000 Dailha

Item (248) - Equipo para monitorização da pressão venosa central; tubo em PVC de 2,25m, ponta perfurante AIR, com tampa reversível, camara de gotejamento flexível, pinça rolete, duas pinças corta fluxo, intermediários luer universal com tampas protetoras; acompanha fita graduada de 40 cm; uso único, em embalagem individual, com data de validade, dados de identificação, procedência, certificado de boas praticas de fabricação, tipo de esterilização e registro no Ministerio da Saúde.. Quantidade: 1250; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 2,0200.

Posição Fornecedor

Valor Unit. Marca

1 O. Silverio de Lima Instrumentos Medico Cirurgico

1,8500 Compojet

Item (249) - Aparelho tipo treshold para carga de pressão inspiratória através de resistor com pressões que podem ser ajustadas até pelo menos 40 cm, com bocal, com dados de identificação, procedência e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 10; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 195,9600.

DESERTO

Item (250) - Exapansor tecidual, utilizado em cirurgias reconstrutivas, com formato semi-lunar de medidas aproximadas de 11x6 (+/- 1cm), inflável através de válvula acessória remota com soro fisiológico. Estéril. Embalagem unitária contendo dados de identificação, método de esterilização, data de fabricação e validade, procedência, modo de uso, com registro no MS.. Quantidade: 4; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 651,7800.

DESERTO

Item (251) - Cateter venoso central duplo lúmen de alto fluxo, radiopaco, com revestimento antimicrobiano de heparina e clamps removíveis, composto de: 01 seringa de 5 ml; 01 agulha 40x7 (22GA 11/2 (3,81)); 01 ( um ) cateter sobre agulha (18 GA x 2 ½ (6,35)); 01 (um ) fio guia reto 0,035 (0,89mm) x 60 cm com marcação em centímetros e com S J J, 02 (dois) sítios de infusão interlink e 01 (uma) alça de sutura opcional com um clamp. Tamanho de lúmen: distal 16 GA, Proximal 18 GA, diâmetro externo: 7F, comprimento 20cm. Deverá possuir ponta soft para diminuir o risco de trauma vascular, lumens das extensões transparentes para a visualização da infusão de fluidos, conectores identificados, por cores e tampas interlinks, embalagem individual, estéril, com abertura em pétalas com dados de identificação, procedência e Registro no Ministério da Saúde. . Quantidade: 30; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 193,1000.

Desclassificação do fornecedor Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda, pelo motivo: Amostra



não condiz com o solicitado em edital.

FRUSTRADO

Item (254) - Isolador de Pressão, barreira protetora descartável para monitores de pressão em equipamentos de hemodiálise. Possui membrana Hidrofóbica bacteriana com porosidade de 0,2 microns que permite medir e monitorar a pressão nas linhas de sangue, evitando a contaminação do equipamento. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 2000; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 0,6000.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	0,4900	GVS

Item (255) - Touca com elástico em toda a sua extensão, gramatura 40, descartável, confeccionado em material não tecido, microperfurados, com opções de cores, embalagem com dados de identificação e procedência.

. Quantidade: 50000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,1500.

Item (256) - Luva plástica em EVA - Etileno Vinil Acetato, descartável, estéril, ambidestra, com 5 dedos, sensibilidade tátil, boa selagem em toda a sua extensão, dobrada em sua embalagem de forma que possibilite o calçamento sem contaminação da luva, exceto o punho, por onde a luva será retirada do invólucro. Embalagem individual, identificada com data de validade, de fabricação, lote, registro no MS, tipo de esterilização e procedência do produto. Registro vigente no Ministério da Saúde.. Quantidade: 45000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,0790.

DESERTO

Item (257) - Trocater para realizar cistostomia em aço inox, com disco de fixação, cânula de aspiração e camisa de Reuters com abertura lateral para introdução de sonda foley nº18. Embalagem individual com dados de identificação e procedência, lote e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 3; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 1.170,0000.

DESERTO

Item (258) - Membrana de osmose reversa compatível com o equipamento de osmose reversa Marca PERMUTION, modelo: ROS0245. Quantidade: 5; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 900,0000.

DESERTO

Item (259) - Seringa Para Injeção de Contraste 200 ml descartável compatível com a injetora Injektron 82, modelo CT2 , estéril, em material rígido transparente, atóxico, apirogênico, êmbolo de borracha siliconizada, para abertura em pétalas, embalagem individual, com dados de identificação e procedência , registro no Ministério da Saúde. Quantidade: 100; Unidade: Unidade; Valor unitário

R\$: 62,4000.

DESERTO

Item (260) - Bocal descartável para espirometria, medindo internamente 27, 3 mm e externamente 30,0mm, com dados de identificação, procedência e Registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 10; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 1,4300.

DESERTO

Item (261) - Cateter de débito cardíaco contínuo com SVO2, sendo um cateter para termodiluição utilizado para determinação rápida das pressões hemodinâmicas, pressão da artéria pulmonar, medida de débito cardíaco e SVO2 contínuo e infusão de soluções. Com 7,5F de espessura e 110cm de comprimento, com revestimento antimicrobiano com heparina e 6 (seis) vias (via com válvula para enchimento de balão, via do conector do termistor, via do conector do filamento térmico, via do conector de módulo óptico, lúmen distal e lúmen de infusão proximal). Embalagem individual estéril, com dados de identificação, procedência de esterilização, data de validade e registro no Ministério da Saúde

. Quantidade: 10; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 2.162,4000.

DESERTO

Item (262) - Eletrodo para marcapasso transcutâneo. Eletrodo multifunção utilizado para desfibrilação, cardioversão sincronizada e estimulação cardíaca transtorácica, com conexão direta no cabo do equipamento. Composto por duas peças, estas devem conter diagramas de orientação para aplicação e posicionamento correto dos eletrodos, adesivo, descartável, TAMANHO ADULTO. Compatível com aparelhos da marca PHILIPS, modelo HEARTHSTART XL. Embalagem individual, com para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação, procedência, e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 540,0000.

DESERTO

Item (263) - Kit cânula para aspiração de medula óssea esterno ilíaca (mielograma) em aço inoxidável, descartável, com conexão luer lock e empunhadura ergonômica. Tamanho 16G X 10mmX75mm. Embalagem com dados de identificação e procedência. Registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 7; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 100,0000.

DESERTO

Item (264) - Linha de amostra de gases para monitorização de CO<sup>2</sup>, O<sup>2</sup>, N<sup>2</sup>O e agentes anestésicos, confeccionado em PVC, para utilização em equipamento de anestesia GE DATEX-OHMEDA, CARDIOCAP 5- AESPIRE, com dados de identificação e procedência e registro no Ministério da Saúde,

. Quantidade: 7; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 25,0000.

DESERTO

Item (265) - Cassete original para válvula do sistema exalatório para o ventilador pulmonar MAQUET SERVO S.. Quantidade: 3; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 9.632,2500.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	Mellowitt Empreendimentos Medicos Ltda.	9.600,0000	Maquet

Item (275) - Absorvente higiênico hospitalar, com 45cm de comprimento, 13 cm de largura e 1,5 de espessura. Confeccionado com material absorvente, hipoalergênico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, dimensão mínima de 11,5cm e máxima de 20cm de comprimento, 5cm de largura, 1cm de espessura, com data de validade e dados de identificação e procedência.

. Quantidade: 15000; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 0,3860.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	0,3700	Mardam

Item (276) - Máscara descartável, com elástico, tripla com clip, com filtro, hipoalergênica, atóxica, confeccionada em tela não tecido, com presilha p/ moldar o nariz, formato anatômico com prega central no sentido horizontal, proporcionando adequada cobertura do rosto e filtragem bacteriana no duplo sentido com data de validade e dados de identificação e procedência, e registro no Ministério da Saúde. Deve apresentar laudo comprobatório de gramatura do produto.

. Quantidade: 65000; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 0,1100.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	0,0800	DESCARPACK

Item (277) - Sapatilha tipo propé descartável, hipoalergênica, gramatura mínima 30gr/m², atóxica, confeccionada em tela não tecido, proporcionando adequada cobertura dos pés. Embalagem com data de validade e dados de identificação e procedência, registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 50000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,1400.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	0,1400	Descarpack

Item (279) - Maleta Branca p/ Coleta c/ 2 Bandejas 37x19x19. Quantidade: 15; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 59,0000.

DESERTO

Item (280) - Caixa Térmica 10 Litros, confeccionada em pelietileno de alto impacto, com exterior texturizado para resistir a impactos e arranhões, alça rígida para transporte que se torna uma trava para a tampa quando em transporte. Revestimento interno de fácil lavagem e limpeza, resistente a manchas e odores.. Quantidade: 3; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 88,8600.

## DESERTO

### LOTE: 13

Item (41) - Colar cervical tamanho G, modelo resgate, confeccionado em polietileno de alta densidade, com espessura mínima 1,5mm. Revestido de espuma macia, fecho em velcro de cores conforme padrão universal, com suporte mentoniano. Deve possuir dispositivo que permita a regulagem de altura entre a borda inferior da mandíbula e o ponto que termina o pescoço (ombro). Presença de aberturas na parte posterior e anterior, para ventilação e procedimento de traqueostomia. Radio transparente. Embalagem individual com dados identificação do produto e procedência, fabricação, validade, lote, e registro no Ministério da saúde.. Quantidade: 12; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 21,0000.

Item (42) - Colar cervical tamanho M, modelo resgate, confeccionado em polietileno de alta densidade, polietileno de alta densidade, com espessura mínima 1,5mm. Revestido de espuma macia, fecho em velcro de cores conforme padrão universal, com suporte mentoniano. Deve possuir dispositivo que permita a regulagem de altura entre a borda inferior da mandíbula e o ponto que termina o pescoço (ombro). Presença de aberturas na parte posterior e anterior, para ventilação e procedimento de traqueostomia. Radio transparente. Embalagem individual com dados identificação do produto e procedência, fabricação, validade, lote, e registro no Ministério da saúde.. Quantidade: 2; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 21,0000.

Item (43) - Colar cervical tamanho P, modelo resgate, confeccionado em polietileno de alta densidade, polietileno de alta densidade, com espessura mínima 1,5mm. Revestido de espuma macia, fecho em velcro de cores conforme padrão universal, com suporte mentoniano. Deve possuir dispositivo que permita a regulagem de altura entre a borda inferior da mandíbula e o ponto que termina o pescoço (ombro). Presença de aberturas na parte posterior e anterior, para ventilação e procedimento de traqueostomia. Radio transparente. Embalagem individual com dados identificação do produto e procedência, fabricação, validade, lote, e registro no Ministério da saúde.. Quantidade: 12; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 21,0000.

## DESERTO

### LOTE: 27

Item (71) - Sonda Uretral nº 04- curta, descartável, estéril, em PVC, atóxico, maleável, flexível, transparente, com ponta atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal com tampa fixa, e embalagem individual, com data de validade, dados de identificação, procedência, certificado de boas praticas de fabricação, tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 6000; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 0,3300.

Item (72) - Sonda Uretral nº 18- curta, descartável, estéril, em PVC, atóxico, maleável, flexível, transparente, com ponta atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal com tampa fixa, e embalagem individual, com data de validade, dados de identificação, procedência, certificado de boas praticas de fabricação, tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 5000; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 0,5000.

Item (73) - Sonda Nasogástrica tamanho 04 longa, descartável, estéril, em PVC, atóxico, maleável, flexível, transparente, com ponta atraumática, siliconada com 02 orifícios alternados, conector universal com tampa fixa, e embalagem individual, com data de validade, dados de identificação, procedência, certificado de boas praticas de fabricação, tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 2500; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 0,5700.

Desclassificação do fornecedor Dmed Distribuidora de Medicamentos E Produtos Medico Hospitalares Ltda, pelo motivo: Amostra do item 73 não condiz com o solicitado em edital, segue laudo anexo a ata.  
FRUSTRADO

### LOTE: 18

Item (178) - Punch para biópsia dermatológica, nº3mm, embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência, tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 20,0700.

Item (179) - Punch para biópsia dermatológica, nº5mm, embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência, tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 20,0700.

## DESERTO

### LOTE: 49

Item (185) - Saco para acondicionamento de lixo, com características específicas para resíduos infectante, cor branco leitoso, produzido em PEAD Virgem (polietileno de alta densidade) com simbologia aplicada, capacidade 30 litros, suportando no mínimo 15 KG, dimensões mínimas de 59 cm de largura x 62 cm de altura, com espessura mínima de 08 micras, solda de fundo tipo estrela, ou lateral, homogênea, perfeita vedação e lacre de segurança. Com registro ou isenção no Ministério da Saúde. Embalagem com 100 Unid.

. Quantidade: 40000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,3050.

Item (186) - Saco para acondicionamento de lixo, com características específicas para resíduos infectante, cor branco leitoso, produzido em PEAD Virgem (polietileno de alta densidade) com simbologia aplicada, capacidade 50 litros, suportando no mínimo 15KG, dimensões mínimas de 63cm de largura x 80cm de altura, com espessura de 10 micras, solda de fundo tipo estrela, ou lateral, homogênea, perfeita vedação e lacre de segurança. Com registro ou isenção no Ministério da Saúde. Embalagem com 100 Unid. . Quantidade: 40000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,4650.

Item (266) - Saco para acondicionamento de lixo, com características específicas para resíduos infectante, cor branco leitoso, produzido em PEAD Virgem (polietileno de alta densidade) com simbologia aplicada, capacidade 100 litros, suportando no mínimo 30KG, dimensões mínimas de 75cm de largura x 105cm de altura, com espessura mínima de 10 micras, solda de fundo tipo estrela, ou lateral, homogênea, perfeita vedação e lacre de segurança. Com registro ou isenção no Ministério da Saúde. Embalagem com 100 Unid.

. Quantidade: 25000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,7800.

Item (267) - Saco para acondicionamento de lixo, com características específicas para resíduos infectante, cor branco leitoso, produzido em PEAD Virgem (polietileno de alta densidade) com simbologia aplicada, capacidade 200 litros, suportando no mínimo 30KG, dimensões mínimas de 90cm largura X 120cm altura, com espessura mínima de 10 micras, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua na lateral do saco, ou fundo estrela. Com registro ou isenção no Ministério da Saúde. Embalagem com 100 Unid.. Quantidade: 6000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 1,2700.

Desclassificação do fornecedor Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda., pelo motivo: Amostra não condiz com o solicitado em edital, conforme laudo.  
FRUSTRADO

### LOTE: 14

Item (240) - Colchão para cama hospitalar densidade 33, medido 190 x 80 x 15 cm, confeccionado em espuma única sem recortes, revestido em courvin (espessura mínima de 2mm) ou PVC siliconado na cor azul, com zíper, ilhoses distribuídos permitir a ventilação, costura soldada, capacidade para suportar até 100 kg. Impermeável, antialérgico, anti-ácaro e anti-mofo. Embalagem individual contendo dados identificação do produto, procedência, fabricação, validade, lote. Deve atender a norma ABNT NBR 13579-2:2011). Quantidade: 100; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 168,0000.

Item (242) - Capa para colchão hospitalar confeccionada em courvin grosso (mínimo de 02mm de espessura) ou PVC siliconado, na cor azul com zíper na porção inferior e ilhoses distribuídos para

permitir a ventilação, impermeável, costura selada, medido 192 x 82 x 17 cm, antialérgica, anti-ácaro e anti-mofo. Embalagem individual contendo dados identificação do produto, procedência, fabricação, validade e lote.. Quantidade: 50; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 46,0000.

## DESERTO

### LOTE: 5

Item (8) - Bolsa de Colostomia Sistema 2 pç Adulto - Sistema de duas peças composto por: placa em hidrocolóide, com flange recortável tamanho adulto; e bolsa drenável compatível com a placa, sendo a face de contato com o paciente opaca e em material que não lesione a pele, e a outra face transparente, permitindo a visualização do conteúdo. Acoplamento hermético, com duas películas plásticas de fechamento fácil, acompanha clip para fechamento da bolsa.. Quantidade: 500; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 21,0000.

Item (9) - Bolsa de Colostomia Sistema 2 pç Neonatal - Sistema de duas peças composto por: placa em hidrocolóide, com flange recortável tamanho neonatal; e bolsa drenável compatível com a placa, sendo a face de contato com o paciente opaca e em material que não lesione a pele, e a outra face transparente, permitindo a visualização do conteúdo. Acoplamento hermético, com duas películas plásticas de fechamento fácil, acompanha clip para fechamento da bolsa. . Quantidade: 400; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 44,5000.

Item (10) - Bolsa de Colostomia Sistema 2 pç Pediátrico - Sistema de duas peças composto por: placa em hidrocolóide, com flange recortável tamanho pediátrico; e bolsa drenável compatível com a placa, sendo a face de contato com o paciente opaca e em material que não lesione a pele, e a outra face transparente, permitindo a visualização do conteúdo. Acoplamento hermético, com duas películas plásticas de fechamento fácil, acompanha clip para fechamento da bolsa. . Quantidade: 400; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 22,8000.

Desclassificação do fornecedor Aaba Comercio de Equipamentos Medicos Ltda., pelo motivo: Amostra não condiz com o solicitado em edital.  
FRUSTRADO

### LOTE: 7

Item (16) - Cânula de traqueostomia nº 04, descartável, estéril, confeccionado em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, linha radiopaca, asas para fixação com impressão do número em local visível, acabamento atraumático, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio, embalagem individual com data de validade e dados de identificação e procedência, e tipo de esterilização. Registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 30; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 28,3100.

Item (17) - Canula para Traqueostomia com balão 4,5, descartável, estéril, confeccionado em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa com balão, linha radiopaca, asas para fixação com impressão do número em local visível, acabamento atraumático, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio, embalagem individual com data de validade e dados de identificação e procedência, e tipo de esterilização. Registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 30; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 28,3100.

Item (18) - Cânula de traqueostomia nº 05, descartável, estéril, confeccionado em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa c/ balão, linha radiopaca, asas para fixação com impressão do número em local visível, acabamento atraumático, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio, embalagem individual com data de validade e dados de identificação e procedência, e tipo de esterilização. Registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 30; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 28,3100.

Item (19) - Cânula de traqueostomia nº 5,5, descartável, estéril, confeccionado em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa c/ balão, linha radiopaca, asas para fixação com impressão do número em local visível, acabamento atraumático, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio, embalagem individual com data de validade e dados de identificação e procedência, e tipo de esterilização. Registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 30; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 28,3100.

Item (20) - Cânula de traqueostomia nº 6,0, descartável, estéril, confeccionado em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa c/ balão, linha radiopaca, asas para fixação com impressão do número em local visível, acabamento atraumático, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio, embalagem individual com data de validade e dados de identificação e procedência, e tipo de esterilização. Registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 30; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 28,3100.

Item (21) - Cânula de traqueostomia nº 6,5, descartável, estéril, confeccionado em material atóxico, flexível, transparente, composta por: cânula externa c/ balão, linha radiopaca, asas para fixação com impressão do número nas asas de fixação ou no balonete, acabamento atraumático, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio, embalagem individual com data de validade e dados de identificação e procedência, e tipo de esterilização. Registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 40; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 28,3100.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 De Pauli Comercio, Representacao, Importacao E Exp		4.750,0000			
Material Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca
51582 Canula para Traqueostomia com balão 4,0	30,0000	28,3100	25,0000	750,0000	Rusch
51250 Canula para Traqueostomia com balão 4,5	30,0000	28,3100	25,0000	750,0000	Rusch
51249 Canula para Traqueostomia com balão 5,0	30,0000	28,3100	25,0000	750,0000	Rusch
36085 Canula para Traqueostomia com balão 5,5	30,0000	28,3100	25,0000	750,0000	Rusch
36090 Canula para Traqueostomia com balão 6,0	30,0000	28,3100	25,0000	750,0000	Rusch
36087 Canula para Traqueostomia com balão 6,5	40,0000	28,3100	25,0000	1.000,0000	Rusch

#### LOTE: 11

Item (33) - Circuito completo de traquéias adulto compatível com respirador Intermed, composto, de traqueias, conexões, e sensores de fluxo, com dados de identificação e procedência, e com registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 3; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 552,0000.

Item (35) - Circuito completo de traquéias infantil compatível com respirador Intermed, composto de traqueias, conexões, e sensores de fluxo, com dados de identificação e procedência, e com registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 3; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 540,0000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.		3.270,0000			
Material Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca
36156 Circuito Respiratorio Completo Adulto Para Ventilador Intermed	3,0000	552,0000	551,0000	1.653,0000	PROTEC
36157 Circuito Respiratorio Completo Neonatal Para Ventilador Intermed	3,0000	540,0000	539,0000	1.617,0000	PROTEC

#### LOTE: 17

Item (51) - Conjunto completo para inalação de ar comprimido, contendo copinho, mascara e prolongamento. Dados de identificação, procedência, e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 300; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 5,2000.

Item (161) - Máscara para traqueostomia adulto, avulsa, confeccionada em PVC, transparente, atóxica e com faixa elástica ajustável. Conector em poliuretano que permite ângulo giratório de até 360° e com entrada para circuito tamanho padrão. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 40; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 12,9000.

Item (162) - Máscara orofacial adulto, modelo "tipo tenda", avulsa, transparente, confeccionada em PVC atóxico, com formato de contorno do queixo e com faixa elástica ajustável. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 20; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 12,3000.

Item (172) - Prolongamento de Inalação Ar Comprimido, com dados de identificação, procedência, registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 60; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 4,8000.

Item (239) - Frasco umidificador de oxigênio (plástico 250 a 300 ml), com rosca de plástico com graduação impressa no mesmo, com tampa conector em rosca para fluxômetro, embalagem com dados de identificação e procedência . Deve atender as determinações da NBR11906:2011, sobre o padrão de conexões, e registro no MS.

. Quantidade: 200; Unidade: Frasco; Valor unitário R\$: 10,0000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.				
1 Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.		4.610,0000				
Material Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca	
33941 Conjunto Para Nebulização Completo Ar Comprimido	300,0000	5,2000	5,2000	1.560,0000	PROTEC	
36511 Máscara para Traqueostomia Adulto	40,0000	12,9000	12,9000	516,0000	PROTEC	
51406 Máscara Tipo Tenda	20,0000	12,3000	12,3000	246,0000	PROTEC	
17072 Prolongamento de Inalação Ar Comprimido	60,0000	4,8000	4,8000	288,0000	PROTEC	
4790 Umidificador de oxigênio	200,0000	10,0000	10,0000	2.000,0000	PROTEC	

#### LOTE: 22

Item (58) - Tubo endotraqueal nº4.5- com balão com válvula de segurança eficaz, estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplastico e termosensível, com ponta atraumática,, superfície lisa, com curvatura especial, marcação de medida na sua extensão, com numeração no cuff ou proximo a conexão com a traquéia, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 600; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 3,2900.

Item (218) - Tubo endotraqueal nº5,0- com balão com válvula de segurança eficaz, estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplastico e termosensível, com ponta atraumática,, superfície lisa, com curvatura especial, marcação de medida na sua extensão, com numeração no cuff ou proximo a conexão com a traquéia, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 240; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 3,2900.

Item (219) - Tubo endotraqueal nº5.5- com balão com válvula de segurança eficaz, estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplastico e termosensível, com ponta atraumática,, superfície lisa, com curvatura especial, marcação de medida na sua extensão, com numeração no cuff ou proximo a conexão com a traquéia, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 240; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 3,2900.

Item (220) - Tubo endotraqueal nº8.5- com balão com válvula de segurança eficaz, estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplastico e termosensível, com ponta atraumática,, superfície lisa, com curvatura especial, marcação de medida na sua extensão, com numeração no cuff ou proximo a conexão com a traquéia, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 250; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 3,2900.

Item (221) - Tubo endotraqueal nº9.0- com balão com válvula de segurança eficaz, estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplastico e termosensível, com ponta atraumática,, superfície lisa, com curvatura especial, marcação de medida na sua extensão, com numeração no cuff ou proximo a conexão com a traquéia, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 60; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 3,2900.



Item (222) - Tubo endotraqueal nº9.5- com balão com válvula de segurança eficaz, estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplástico e termosensível, com ponta atraumática,, superfície lisa, com curvatura especial, marcação de medida na sua extensão, com numeração no cuff ou próximo a conexão com a traquéia, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 60; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 3,2900.

Item (223) - Tubo endotraqueal nº6.0- com balão com válvula de segurança eficaz, estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplástico e termosensível, com ponta atraumática,, superfície lisa, com curvatura especial, marcação de medida na sua extensão, com numeração no cuff ou próximo a conexão com a traquéia, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 60; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 3,2900.

Item (224) - Tubo endotraqueal nº6.5- com balão com válvula de segurança eficaz, estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplástico e termosensível, com ponta atraumática,, superfície lisa, com curvatura especial, marcação de medida na sua extensão, com numeração no cuff ou próximo a conexão com a traquéia, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 80; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 3,2900.

Item (225) - Tubo endotraqueal nº7,0- com balão com válvula de segurança eficaz, estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplástico e termosensível, com ponta atraumática,, superfície lisa, com curvatura especial, marcação de medida na sua extensão, com numeração no cuff ou próximo a conexão com a traquéia, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 400; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 3,2900.

Item (226) - Tubo endotraqueal nº7.5- com balão com válvula de segurança eficaz, estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplástico e termosensível, com ponta atraumática,, superfície lisa, com curvatura especial, marcação de medida na sua extensão, com numeração no cuff ou próximo a conexão com a traquéia, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 400; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 3,2900.

Item (227) - Tubo endotraqueal nº8,0- com balão com válvula de segurança eficaz, estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplástico e termosensível, com ponta atraumática,, superfície lisa, com curvatura especial, marcação de medida na sua extensão, com numeração no cuff ou próximo a conexão com a traquéia, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 400; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 3,2900.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.		8.174,5000			
Material Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
1150 Tubo Endotraqueal com Balão nº 5,0	240,0000	3,2900	2,8500	684,0000	SOLIDOR
1151 Tubo Endotraqueal com Balão nº 5,5	240,0000	3,2900	2,8000	672,0000	SOLIDOR
1157 Tubo Endotraqueal com Balão nº 8,5	250,0000	3,2900	2,9500	737,5000	SOLIDOR
1158 Tubo Endotraqueal com Balão nº 9,0	60,0000	3,2900	2,9500	177,0000	SOLIDOR
1185 Tubo Endotraqueal com Balão nº 9,5	60,0000	3,2900	2,9500	177,0000	SOLIDOR
1184 Tubo Endotraqueal com Balão nº 4,5	600,0000	3,2900	2,8500	1.710,0000	SOLIDOR
1152 Tubo Endotraqueal com Balão nº 6,0	60,0000	3,2900	2,9500	177,0000	SOLIDOR
1153 Tubo Endotraqueal com Balão nº 6,5	80,0000	3,2900	3,0000	240,0000	SOLIDOR

1154 Tubo Endotraqueal com Balão nº 7,0	400,0000	3,2900	3,0000	1.200,0000	SOLIDOR
1155 Tubo Endotraqueal com Balão nº 7,5	400,0000	3,2900	3,0000	1.200,0000	SOLIDOR
1156 Tubo Endotraqueal com Balão nº 8,0	400,0000	3,2900	3,0000	1.200,0000	SOLIDOR

#### LOTE: 26

Item (96) - Esparadrapo impermeável - 10cmx 4,5m, cor branca, confeccionado em tecido c/ fios de algodão revestido com massa adesiva com boa aderência, hipoalergênico, enrolado em carretel, embalagem com data de validade, dados de identificação e procedência, cadastro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 2500; Unidade: Rolo; Valor unitário R\$: 5,1800.

Item (102) - Fita Adesiva Hospitalar Crepe 19mm X 45m embalagem individual, com dados de identificação, procedência e cadastro no ministério da saúde.

. Quantidade: 3000; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 2,2000.

Desclassificação do fornecedor Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda., pelo motivo: Empresa foi desclassificada, conforme laudo.  
FRUSTRADO

#### LOTE: 31

Item (103) - Fita adesiva para Autoclave 19mm x 30m, com pramatura de 40gr/m2, com tinta termoreativa, estireno butadieno, resinas acrílicas, e adesivo a base de borracha natural e resina, com dados de identificação, procedência.. Quantidade: 600; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 4,2000.

Item (111) - Indicador Biológico auto-contido para autoclave a vapor, com incubacao maxima de tres hora, e facil Leitura. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade.. Quantidade: 1000; Unidade: Ampola; Valor unitário R\$: 26,5000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda		29.020,0000			
Material Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
982 Fita para Autoclave 19mm x 30m	600,0000	4,2000	4,2000	2.520,0000	3M
11461 Indicador Biológico (3 horas)	1.000,0000	26,5000	26,5000	26.500,0000	3M

#### LOTE: 37

Item (138) - Lâmina sagital 2º área útil de 33x38 mm, para uso em serra óssea pneumática, compatível aparelho marca Macom modelo Ma8000. Acondicionado em embalagem unitária, constando no rótulo a data de validade, os dados de identificação, tipo de esterilização, procedência e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 3; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 289,0000.

Item (139) - Lamina sagital 20º, 54x37 mm, para uso em serra óssea pneumática, compatível aparelho marca Macom modelo Ma8000. Acondicionado em embalagem unitária, constando no rótulo a data de validade, os dados de identificação, tipo de esterilização, procedência e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 3; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 289,0000.

Item (140) - Lâmina sagital 62,5º, 65x65mm, para uso em serra óssea pneumática, compatível aparelho marca Macom modelo Ma8000. Acondicionado em embalagem unitária, constando no rótulo a data de validade, os dados de identificação, tipo de esterilização, procedência e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 3; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 289,0000.

Item (141) - Lâmina sagital 94º, 65x85 mm, para uso em serra óssea pneumática, compatível aparelho marca Macom modelo Ma8000. Acondicionado em embalagem unitária, constando no rótulo a data de validade, os dados de identificação, tipo de esterilização, procedência e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 3; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 289,0000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Formathos Fornecedor de Mat Hospitalar Ltda		3.466,8000			
Material Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
58856 Lâmina sagital 2º, área útil de 33x38 mm	3,0000	289,0000	288,9000	866,7000	Macom
58857 Lâmina sagital 20º, 54x37 mm	3,0000	289,0000	288,9000	866,7000	Macom

58856 Lâmina sagital 62,5°, 65x65 mm	3,0000	289,0000	288,9000	866,7000	Macom
58855 Lâmina sagital 94°, 65x85 mm	3,0000	289,0000	288,9000	866,7000	Macom

#### LOTE: 40

Item (151) - Máscara de silicone grau médico, número 0, transparente, totalmente autoclavavel, com formato arredondado. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 2; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 40,0000.

Item (152) - Máscara de silicone grau médico, número 1, transparente, totalmente autoclavavel, com formato arredondado. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 2; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 41,0000.

Item (153) - Máscara de silicone grau médico, número 2, transparente, totalmente autoclavavel, com formato arredondado. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 2; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 43,0000.

Item (154) - Máscara de silicone grau médico, número 3, transparente, totalmente autoclavavel, com formato anatômico de gota para assegurar ajuste e vedação. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 2; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 45,0000.

#### LOTE: 46

Item (208) - Tomada dupla em Y para ar comprimido, composta por corpo em alumínio (natural), dois niples com pino de impacto, conexão a saída de gases tipo porca borboleta na cor do gás. As conexões devem atender o padrão ABNT NBR 11906:2011. Registro no MS.  
. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 45,0000.

Item (209) - Tomada dupla em Y para oxigênio, composta por corpo em alumínio (natural), dois niples com pino de impacto, conexão a saída de gases tipo porca borboleta na cor do gás. As conexões devem atender o padrão ABNT NBR 11906:2011. Registro no MS.  
. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 29,2900.

#### DESERTO

##### LOTE: 38

Item (236) - Tubo traqueal em T (Montgomery) infantil de 08mm ( $\pm 1$ mm), em silicone, flexível, passível de esterilização a vapor ou oxido de etileno. embalagem individual, com dados de identificação, procedência, fabricação, instruções de uso e registro no MS  
. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 320,7800.

Item (237) - Tubo traqueal em T (Montgomery) 10mm Médio  
. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 300,0000.

Item (238) - Tubo traqueal em T (Montgomery) adulto grande de 12mm ( $\pm 1$ mm), em silicone, flexível passível de esterilização a vapor ou oxido de etileno. embalagem individual, com dados de identificação, procedência, fabricação, instruções de uso e registro no MS.. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 298,8000.

Desclassificação do fornecedor Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda., pelo motivo: A empresa não encaminhou amostra.  
FRUSTRADO

##### LOTE: 25

Item (252) - Fio de cerclagem, confeccionado em aço inoxidável n 1-0, acondicionado em carretel de 2,5 a 3,5 mt de comprimento.  
. Quantidade: 100; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 15,3000.

Item (253) - Fio de cerclagem, confeccionado em aço inoxidável n 1-2, acondicionado em carretel de 2,5 a 3,5 mt de comprimento.

. Quantidade: 100; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 15,3000.

## DESERTO

### LOTE: 3

Item (1) - Abaixador de língua tipo espátula descartável, confeccionado em madeira, formato convencional com extremidades arredondadas e atraumáticas. Com espessura e largura uniforme por toda sua extensão. Com dimensões de aproximadamente 14 cm ( $\pm 0,5$ cm) de comprimento; 1,4 cm ( $\pm 0,2$ mm) de largura; 0,5 mm ( $\pm 0,2$ mm) de espessura. Embalagem com 100 unidades, contendo dados identificação do produto e procedência, fabricação, validade, lote, e cadastro no Ministério da saúde.. Quantidade: 500; Unidade: Pacote; Valor unitário R\$: 2,0800.

Item (3) - Agulha 25Gx2" indicada para anestesia raquidiana. Agulha em aço inoxidável, siliconizada, com tampa protetora em PVC. Cânula com paredes finas e bisel trifacetado tipo quinke. Adaptador tipo luer lock com visor translúcido. Mandril ajustado colorido (padrão universal). Atóxica, apirrogênica, atraumática e descartável. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, contendo dados de identificação e procedência, calibre, lote, data de fabricação e validade em português. Esterilizada por oxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 25; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 25,9000.

Item (4) - Agulha descartável, 40x12, atóxica, apirrogênica, cânula de aço cromoníquel, cortante, inoxidável parede fina, siliconização uniforme, bísel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, estéril, com abertura em pétala, com data de validade e dados de identificação e procedência certificado de boas praticas de fabricação nacional, registro no Ministério da Saúde. . Quantidade: 110000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,0500.

Item (114) - Lâmina de bisturi nº15, descartável, estéril, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, embalagem individual, com abertura em pétalas, com data de validade e dados de identificação e procedência, e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 3000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,1800.

Item (183) - Rompedor de membrana amniótica em material plástico, estéril, embalagem individual ,em papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, validade e registro no Ministério da Saúde. . Quantidade: 500; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 0,7500.

Item (205) - Tampa para dispositivo venoso periférico, estéril embalagem individual em papel grau cirúrgico, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. Registro no Ministério da Saúde . Quantidade: 20000; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 0,1200.

## DESERTO

### LOTE: 1

Item (7) - Aparelho de barbear descartável, com lâmina em aço inoxidável dupla. Embalagem com dados de identificação e procedência. . Quantidade: 7000; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 0,4200.

Item (98) - Estojo utilizada para acondicionamento de aparelhos ortodonticos. Plástico, colorido, com dimensões mínimas aproximadas de 6,5x4,5x19. . Quantidade: 500; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 3,0000.

Item (137) - Lâmina descartável para aparelho de tricotomia de metal, em aço inoxidável, com boa afiação, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, embalagem com data de validade, dados de identificação, procedência. . Quantidade: 2400; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,1750.

Item (142) - Lanterna clínica para verificação de reação pupilar, confeccionada em plástico, modelo tipo caneta, com clip para prender no bolso, de alta luminosidade com alimentação com 2 pilhas AAA ou AA, com dados de identificação e procedência. . Quantidade: 60; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 14,8100.

**DESERTO****LOTE: 10**

Item (31) - Clip de titânio tamanho grande, em cartucho com seis Unidades, esterilizado, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no no Ministério da Saúde.. Quantidade: 50; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 44,6900.

Item (32) - Clip de titânio tamanho médio, embalado em cartucho com seis Unidades, esterilizado, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no no Ministério da Saúde.. Quantidade: 50; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 38,3800.

Item (36) - Clip de titânio tamanho médio/grande, em cartucho com seis Unidades, esterilizado, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no no Ministério da Saúde.. Quantidade: 50; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 48,7300.

Item (37) - Clip de titânio tamanho pequeno, em cartucho com seis Unidades, esterilizado, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no no Ministério da Saúde.. Quantidade: 50; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 24,8400.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Maurício Franco Pacheco Me		7.832,0000			
Material Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
1200 Clip de Titânio Grande	50,0000	44,6900	44,6900	2.234,5000	HORIZON 4200 -
1201 Clip de Titânio Médio	50,0000	38,3800	38,3800	1.919,0000	HORIZON 2200 -
13600 Clip de Titânio Médio/Grande	50,0000	48,7300	48,7300	2.436,5000	HORIZON 3200 -
23246 Clip de Titânio Pequeno	50,0000	24,8400	24,8400	1.242,0000	HORIZON 1201 -

**LOTE: 20**

Item (52) - Dreno de PENROSE- Nº03- estéril, confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis, embalagem individual com data de validade e dados de identificação e procedência, e tipo de esterilização. registro no Ministério da Saúde. Quantidade: 400; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 1,0900.

Item (53) - Dreno de PENROSE- Nº04- estéril, confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis, embalagem individual com data de validade e dados de identificação e procedência, e tipo de esterilização. registro no ministério da saúde. Quantidade: 400; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 1,2100.

Item (64) - Dreno de PENROSE- Nº01- estéril, confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis, embalagem individual com os dados de identificação do produto, sua procedência, registro no Ministério da Saúde  
Quantidade: 400; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 0,7400.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.		1.216,0000			
Material Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
1069 Dreno de Penrose nº 1	400,0000	0,7400	0,7400	296,0000	MADEITEX
1071 Dreno de Penrose nº 3	400,0000	1,0900	1,0900	436,0000	MADEITEX
1072 Dreno de Penrose nº4	400,0000	1,2100	1,2100	484,0000	MADEITEX

**LOTE: 24**

Item (109) - Garrote pneumático, confeccionado em puro látex, medindo 36cmX 8cm, com dados de identificação e procedência e registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 2; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 405,0000.

Item (110) - Garrote pneumático, confeccionado em puro látex medindo 85cm X 10cm, com dados de identificação e procedência e registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 2; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 510,0000.

**DESERTO****LOTE: 36**

Item (131) - Lâmina de laringoscópio reta, nº0, confeccionada em aço inoxidável, com arestas

arredondadas, acabamento fosco que não reflita a luz, com identificação de numeração em local visível. Com lâmpada passível de troca. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.

. Quantidade: 12; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 77,0000.

Item (132) - Lâmina de laringoscópio reta, nº1, confeccionada em aço inoxidável, com arestas arredondadas, acabamento fosco que não reflita a luz, com identificação de numeração em local visível. Com lâmpada passível de troca. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.

. Quantidade: 15; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 77,0000.

Item (133) - Lâmina de laringoscópio reta, nº2, confeccionada em aço inoxidável, com arestas arredondadas, acabamento fosco que não reflita a luz, com identificação de numeração em local visível. Com lâmpada passível de troca. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.

. Quantidade: 12; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 77,0000.

Item (134) - Lâmina de laringoscópio reta, nº3, confeccionada em aço inoxidável, com arestas arredondadas, acabamento fosco que não reflita a luz, com identificação de numeração em local visível. Com lâmpada passível de troca. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 12;

Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 77,0000.

Item (135) - Lâmina de laringoscópio reta, nº4, confeccionada em aço inoxidável, com arestas arredondadas, acabamento fosco que não reflita a luz, com identificação de numeração em local visível. Com lâmpada passível de troca. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 12;

Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 77,0000.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.			
1	Com. de Mat. Med. Hosp. Macrosul Ltda	3.150,0000			
Material Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit-final x Qtde)	Marca
14530 Lâmina Para Laringoscopia Reta Nº 0	12,0000	77,0000	50,0000	600,0000	MD
9336 Lâmina Para Laringoscopia Reta Nº 1	15,0000	77,0000	50,0000	750,0000	MD
43004 Lâmina Para Laringoscopia Reta Nº 2	12,0000	77,0000	50,0000	600,0000	MD
36367 Lâmina para Laringoscopia Reta nº 3	12,0000	77,0000	50,0000	600,0000	MD
36368 Lâmina para Laringoscopia Reta nº 4	12,0000	77,0000	50,0000	600,0000	MD

#### LOTE: 44

Item (166) - Pinça de bipolar tipo baioneta de 10cm para alta cirurgia, de comprimento ponta no máximo de ponta 1,0mm com o cabo de pino redondo com 2,5m, compatível com aparelho deltronix e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 2; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 312,0000.

Item (167) - Pinça de bipolar para alta cirurgia tipo baioneta de 12cm de comprimento e ponta no máximo de 1,0mm com o cabo de pino redondo com 2,5m, compatível com aparelho deltronix e registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 2; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 330,0000.

Item (168) - Pinça de bipolar para alta cirurgia tipo baioneta de 18cm de comprimento ponta no máximo de ponta 1,0mm com o cabo de pino redondo com 2,5m, compatível com aparelho deltronix e registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 3; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 330,0000.

Desclassificação do fornecedor Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda., pelo motivo: Amostra não condiz com o solicitado em edital, segue laudo anexo a ata.  
FRUSTRADO

#### LOTE: 52

Item (200) - Sonda de carleans nº 35, esquerda, com cuff, embalagem individual com abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, fabricação, validade, esterilização e o registro no MS.. Quantidade: 2; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 194,4000.

Item (201) - Sonda de carleães nº 37, esquerda, com cuff, embalagem individual com abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, fabricação, validade, esterilização e o registro no MS.. Quantidade: 2; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 187,2000.

Item (202) - Sonda de carleães nº 39, esquerda, com cuff, embalagem individual com abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, fabricação, validade, esterilização e o registro no MS.. Quantidade: 2; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 187,2000.

Desclassificação do fornecedor Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda., pelo motivo: Amostra não condiz com o solicitado em edital.  
FRUSTRADO

#### LOTE: 43

Item (216) - Tubo endotraqueal aramado com balão nº 7.5, 'cuff' com válvula de segurança, confeccionado em material atóxico e transparente, termoplástico e termossensível, extensão do tubo com marcações de medida de 1 em 1cm, numeração do tubo presente no 'cuff' ou próximo a conexão com o circuito ventilatório, ponta atraumática, superfície lisa. Estéril, com embalagem individualizada, abertura em pétalas, contendo dados de identificação, fabricação, esterilização, procedência e registro no MS.. Quantidade: 50; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 27,4400.

Item (217) - Tubo endotraqueal aramado com balão nº 8.0, 'cuff' com válvula de segurança, confeccionado em material atóxico e transparente, termoplástico e termossensível, extensão do tubo com marcações de medida de 1 em 1cm, numeração do tubo presente no 'cuff' ou próximo a conexão com o circuito ventilatório, ponta atraumática, superfície lisa. Estéril, com embalagem individualizada, abertura em pétalas, contendo dados de identificação, fabricação, esterilização, procedência e registro no MS.. Quantidade: 50; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 27,4400.

Posição Fornecedor				Valor Unit.	
1 De Pauli Comercio, Representacao, Importacao E Exp				2.700,0000	
Material Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
51174 Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 7,5	50,0000	27,4400	27,0000	1.350,0000	Solidor
36458 Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 8,0	50,0000	27,4400	27,0000	1.350,0000	Solidor

#### LOTE: 54

Item (268) - Frascos em vidro Branco , com tampa plástica rosqueável; frasco e tampa autoclavável a 121° C ; capacidade de 300 ml , resistentes ao estresse por choque térmico. Atura: 100mm a 110 mm ; Diâmetro corpo : 70 mm Diâmetro boca 55 mm.. Quantidade: 2000; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 6,2700.

Item (269) - Frascos em vidro Branco , com tampa plástica rosqueável; frasco e tampa autoclavável a 121° C ; capacidade de 500 ml , resistentes ao estresse por choque térmico. Atura: 145mm a 153 mm ; Diâmetro corpo : 80 mm Diâmetro boca 60 mm.. Quantidade: 2500; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 7,1300.

Posição Fornecedor				Valor Unit.	
1 Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda				28.550,0000	
Material Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
58071 Frasco de Vidro, Com Tampa, Frasco E Tampa Autoclável A 121° C Capacidade de 300 MI ,atura: 100mm A 110 Mm ;	2.000,0000	6,2700	5,9000	11.800,0000	Sama
54546 Frasco de Vidro, Com Tampa, Frasco E Tampa Autoclável A 121° C Capacidade de 500 MI ,atura: 145mm A 153 Mm ;	2.500,0000	7,1300	6,7000	16.750,0000	Sama

#### LOTE: 6

Item (12) - Campo cirurgico plastico adesivo transparente, com barreira microbiana, impermeavel a liquidos e microorganismos, sem latex, tamanho 280x410mm, estéril, com dados de identificação e procedência, data de validade e registro no Ministério da Saúde.  
. Quantidade: 60; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 39,8000.



Item (13) - Campo cirurgico plastico adesivo transparente, com barreira microbiana, impermeável a líquidos e microorganismos, sem latex, tamanho 400x400mm, estéril, com dados de identificação e procedência, data de validade e registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 60; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 87,5000.

Item (14) - Campo cirurgico plastico adesivo transparente, com barreira microbiana, impermeável a líquidos e microorganismos, sem latex, tamanho 600x600mm, estéril, com dados de identificação e procedência, data de validade e registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 60; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 147,0000.

Item (247) - Campo cirurgico plastico adesivo transparente, com barreira microbiana, impermeável a líquidos e microorganismos, sem latex, tamanho 100x200mm, estéril, com dados de identificação e procedência, data de validade e registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 200; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 12,0000.

## DESERTO

### LOTE: 8

Item (15) - Campo impermeável descartável com a medida mínima de 100cm de largura x 150cm de altura, esteril, para mesa de instrumentais cirurgicos, dados de identificação e procedência Registro no M.S.Campo Impermeável Descartável 1m X 1,5M. Quantidade: 600; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 6,0400.

Item (113) - Kit Cirúrgico Universal, contendo: 02 aventais cirúrgicos simples com toalha, tamanho G (1,25 X 1,55m); 01 campo cirúrgico impermeável de mesa com tamanho 1,25m X 1,80m, um campo cirúrgico superior com reforço absorvente e fita adesiva com tamanho 1,50m X 2,60m; um campo cirúrgico inferior com reforço absorvente e fita adesiva com tamanho 2,45 X 2,20m; 02 campos cirúrgicos laterais com reforço absorvente e fita adesiva 1,00m X 1,50m e 04 fitas adesivas avulsas 0,30m X 0,05m, estéril, com dados de identificação e procedência e registro no Ministério da Saúde . Quantidade: 60; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 147,9500.

Item (241) - Kit cirúrgico universal, descartável, estéril, composto 01 campo de mesa auxiliar de cobertura impermeável, medindo 150 X 200 cm ( $\pm 20$ cm); 02 campos cirúrgicos laterais medindo 150 X 100 cm ( $\pm 20$ cm) com reforço absorvente e fita adesiva hipoalergênica; 01 campo cirúrgico inferior medindo 180 X 150 cm ( $\pm 20$ cm) com reforço absorvente e fita adesiva hipoalergênica; 01 campo cirúrgico superior medindo 260 X 150 cm ( $\pm 20$ cm) com reforço absorvente e fita adesiva hipoalergênica. Características Adicionais: confeccionado em SMS 60g/m<sup>2</sup>, 100% polipropileno, SMS composto por três camadas, sendo duas externas de Spuynbond e uma interna de Meltblown: impermeável; com barreira antimicrobiana comprovada por laudo de BFE. Laudos comprobatórios de composição e gramatura. Registro no MS.. Quantidade: 20; Unidade: Kit; Valor unitário R\$: 80,0000.

## DESERTO

### LOTE: 21

Item (54) - Dreno de tórax 10 fr radiopaco em PVC, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, com capacidade de 500 a 1000ml, esterilizados, embalagens com abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 48; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 17,1300.

Item (55) - Dreno de tórax 12 fr radiopaco em PVC, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, com capacidade de 500 a 1000ml, esterilizados, embalagens com abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 36; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 17,1300.

Item (56) - Dreno de tórax 14 fr radiopaco em PVC, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, com capacidade de 500 a 1000ml, esterilizados, embalagens com abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 36; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 17,1300.

Item (57) - Dreno de tórax 16 fr radiopaco em PVC, embalagens separadas do dreno e do frasco de



drenagem, com capacidade de 500 a 1000ml, esterilizados, embalagens com abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 36; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 17,1300.

Item (75) - Dreno de tórax 18 fr radiopaco em PVC, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, com capacidade de 500 a 1000ml, esterilizados, embalagens com abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 30; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 23,9600.

Item (76) - Dreno de tórax 20 fr radiopaco em PVC, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, com capacidade de 500 a 1000ml, esterilizados, embalagens com abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 30; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 23,9300.

Item (77) - Dreno de tórax 22 fr radiopaco em PVC, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, com capacidade de 1500 a 2000ml, esterilizados, embalagens com abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 30; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 23,4700.

Item (78) - Dreno de tórax 24 fr radiopaco em PVC, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, com capacidade de 1500 a 2000ml, esterilizados, embalagens com abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 30; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 23,9500.

Item (79) - Dreno de tórax 26 fr radiopaco em PVC, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, com capacidade de 1500 a 2000ml, esterilizados, embalagens com abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 30; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 23,9500.

Item (80) - Dreno de tórax 28 fr radiopaco em PVC, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, com capacidade de 1500 a 2000ml, esterilizados, embalagens com abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 60; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 24,0000.

Item (81) - Dreno de tórax 30 fr radiopaco em PVC, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, com capacidade de 1500 a 2000ml, esterilizados, embalagens com abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 60; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 23,9800.

Item (82) - Dreno de tórax 32 fr radiopaco em PVC, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, com capacidade de 1500 a 2000ml, esterilizados, embalagens com abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 100; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 23,9800.

Item (83) - Dreno de tórax 34 fr radiopaco em PVC, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, com capacidade de 1500 a 2000ml, esterilizados, embalagens com abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 60; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 24,0000.

Item (84) - Dreno de tórax 36 fr radiopaco em PVC, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, com capacidade de 1500 a 2000ml, esterilizados, embalagens com abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 70; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 47,9600.

Item (85) - Dreno de tórax 38 fr radiopaco em PVC, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, com capacidade de 1500 a 2000ml, esterilizados, embalagens com abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 80; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 24,0000.

Item (86) - Dreno de tórax 40 fr radiopaco em PVC, embalagens separadas do dreno e do frasco de drenagem, com capacidade de 1500 a 2000ml, esterilizados, embalagens com abertura em pétalas,

com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 50; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 23,9500.

Item (108) - Frasco para drenagem mediastinal, torácica e gástrica, com capacidade de 2000ml com extensão em látex, clamp para interromper a drenagem, com alça para transporte, selo d'água, tampa com 3 vias e anel de vedação, espiral e abraçadeira para maior fixação das extensões, estéril, embalagem em papel grau cirúrgico para abertura em pétalas, com dados de indicação e procedência e registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 10; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 18,8600.

Posição Fornecedor			Valor Unit.		
1 Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.			18.727,7800		
Material Descrição	Quantidade	VL. edital	VL. unit. final	VL. total (Unit final x Qtde)	Marca
13390 Dreno Toraxico Radiopaco 10FR	48,0000	17,1300	17,1300	822,2400	BIOTEC
19472 Dreno Toraxico Radiopaco 12FR	36,0000	17,1300	17,1300	616,6800	BIOTEC
45521 Dreno Toraxico Radiopaco 14FR	36,0000	17,1300	17,1300	616,6800	BIOTEC
45531 Dreno Toraxico Radiopaco 16FR	36,0000	17,1300	17,1300	616,6800	BIOTEC
5623 Dreno Toraxico Radiopaco 18FR	30,0000	23,9500	19,6000	588,0000	BIOTEC
1073 Dreno Toraxico Radiopaco 20FR	30,0000	23,9300	19,6000	588,0000	BIOTEC
1074 Dreno Toraxico Radiopaco 22FR	30,0000	23,4700	19,6000	588,0000	BIOTEC
1075 Dreno Toraxico Radiopaco 24FR	30,0000	23,9500	19,6000	588,0000	BIOTEC
1076 Dreno Toraxico Radiopaco 26FR	30,0000	23,9500	19,6000	588,0000	BIOTEC
1077 Dreno Toraxico Radiopaco 28FR	60,0000	24,0000	19,6000	1.176,0000	BIOTEC
1078 Dreno Toraxico Radiopaco 30FR	60,0000	23,9800	23,9800	1.438,8000	BIOTEC
1079 Dreno Toraxico Radiopaco 32FR	100,0000	23,9800	23,9800	2.398,0000	BIOTEC
1080 Dreno Toraxico Radiopaco 34FR	60,0000	24,0000	24,0000	1.440,0000	BIOTEC
1081 Dreno Toraxico Radiopaco 36fr	70,0000	47,9600	47,9600	3.357,2000	BIOTEC
1082 Dreno Toraxico Radiopaco 38FR	80,0000	24,0000	24,0000	1.920,0000	BIOTEC
1083 Dreno Toraxico Radiopaco 40FR	50,0000	23,9500	23,9500	1.197,5000	BIOTEC
55761 Frasco Para Drenagem Mediastinal 2000ml	10,0000	18,8600	18,8000	188,0000	BIOTEC

#### LOTE: 29

Item (94) - Esfinaterotomo duplo lumen Para Cistoscopia 6fr -com fio cortante de 20mm e canal de 2.8mm com dados de identificação e procedência e registro no Ministério da Saúde. Quantidade: 1; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 2.230,0000.

Item (95) - Esfinaterotomo duplo lumen Para Cistoscopia 6fr -com fio cortante de 30mm e canal de 2.8mm com dados de identificação e procedência e registro no Ministério da Saúde. Quantidade: 1; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 2.230,0000.

Item (165) - Pinça Basket 3/ 3,5 Fr , com cesta composta por 4 filamentos em nitinol, comprimento total da peça de 115cm (±5cm). Destinada a retirada de cálculos no trato urinário, compatível com uso em cistoscópio. Embalagem individual com dados em português de identificação, procedência, fabricação, esterilização, modo de uso e registro no MS. . Quantidade: 1; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 2.290,0000.

Item (169) - Pinça tridente 3/ 3,5 Fr , composta por garras, comprimento total da peça de 90cm (±5cm). Destinada a retirada de corpos estranhos e cálculos no trato urinário, compatível com uso em cistoscópio. Embalagem individual com dados em português de identificação, procedência, fabricação, esterilização, modo de uso e registro no MS. . Quantidade: 1; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 1.519,2000.

#### DESERTO

#### LOTE: 47

Item (173) - Protetor ocular para fototerapia tamanho G, composto por umabanda de tecido duplo, em algodão atóxico, hipoalergênico e antiescara, anatômico, com velcro na extremidade para fixação. Possui blackout impedindo a passagem de luz. . Quantidade: 300; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 22,1500.

Item (174) - Protetor ocular para fototerapia tamanho M, composto por uma banda de tecido duplo, em algodão atóxico, hipoalergênico e antiescara, anatômico, com velcro na extremidade para fixação. Possui blackout impedindo a passagem de luz. . Quantidade: 500; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 22,1500.

Item (175) - Protetor ocular para fototerapia tamanho P, composto por uma banda de tecido duplo, em algodão atóxico, hipoalergênico e antiescara, anatômico, com velcro na extremidade para fixação. Possui blackout impedindo a passagem de luz. . Quantidade: 600; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 22,1500.

Desclassificação do fornecedor Makeline Comercial Ltda., pelo motivo: Empresa não encaminhou amostra.  
**FRUSTRADO**

#### LOTE: 19

Item (180) - Reanimador manual adulto completo, corpo balão (1600 ml) e máscara em silicone, bolsa de reservatório, válvula de escape e extensão para conexão a rede. Autoclavável. Embalagem deve conter dados de identificação, procedência e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 123,1600.

Item (181) - Reanimador manual infantil completo, corpo balão (500 ml) e máscara em silicone, bolsa de reservatório, válvula de escape e extensão para conexão a rede. Autoclavável. Embalagem deve conter dados de identificação, procedência e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 123,1600.

Item (182) - Reanimador manual neo-natal completo, corpo balão (250 ml) e máscara em silicone, bolsa de reservatório, válvula de escape e extensão para conexão a rede. Autoclavável. Embalagem deve conter dados de identificação, procedência e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 3; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 123,1600.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Com. de Mat. Med. Hosp. Macrosul Ltda		1.176,5000			
Material Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
36032 Reanimador Manual tipo Ambu Adulto Completo	5,0000	123,1600	94,5000	472,5000	MD
36033 Reanimador Manual Tipo Ambu Infantil Completo	5,0000	123,1600	88,0000	440,0000	MD
36034 Reanimador Manual tipo Ambu neo-natal completo	3,0000	123,1600	88,0000	264,0000	MD

#### LOTE: 12

Item (38) - Colar cervical tamanho G, modelo Filadélfia, confeccionado em espuma e com fechos aderentes, orifício frontal para análise do pulso carotídeo e procedimento de traqueostomia. Com suporte mentoniano. Perfurado para na região posterior para ventilação. Embalagem individual com dados de identificação do produto e procedência, fabricação, validade, lote, e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 12; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 62,0000.

Item (39) - Colar cervical tamanho M, modelo Filadélfia, confeccionado em espuma e com fechos aderentes, orifício frontal para análise do pulso carotídeo e procedimento de traqueostomia. Com suporte mentoniano. Perfurado para na região posterior para ventilação. Embalagem individual com dados de identificação do produto e procedência, fabricação, validade, lote, e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 12; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 62,0000.

Item (40) - Colar cervical tamanho P, modelo Filadélfia, confeccionado em espuma e com fechos aderentes, orifício frontal para análise do pulso carotídeo e procedimento de traqueostomia. Com suporte mentoniano. Perfurado para na região posterior para ventilação. Embalagem individual com dados de identificação do produto e procedência, fabricação, validade, lote, e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 12; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 62,0000.

#### DESERTO

#### LOTE: 15

Item (44) - Recipiente para coleta de resíduo de serviço de Saúde e material perfuro cortante

rígido, impermeável, resistente a perfurações com tampa, alças para transporte e dispositivo para fixação do mesmo constituído de polipropileno grau médico na cor amarela translúcida, capacidade de 07 litros projetado de forma a permitir a autoclavagem e incinerações em conformidade com os órgãos estaduais de saúde pública e controle ambiental e NR 32. Dotado de tampa que evita o contato e o retorno do material descartado, seguro livre de vazamentos, e que apresente dispositivo de trava após fechamento quando do descarte do mesmo. Apresentar o símbolo internacionalmente normatizado para material infectante e linha demarcatória de enchimento assim como demais identificações e advertências, com dados de identificação e registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 1500; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 12,0900.

Item (45) - Recipiente para coleta de resíduo de serviço de Saúde e material perfuro cortante, rígido, impermeável, resistente a perfurações com tampa, alças para transporte e dispositivo para fixação do mesmo constituído de polipropileno grau médico na cor amarela translúcida, capacidade de 13 litros projetado de forma a permitir a autoclavagem e incinerações em conformidade com os órgãos estaduais de saúde pública e controle ambiental e NR 32. Dotado de tampa que evita o contato e o retorno do material descartado, seguro livre de vazamentos, deve apresentar sistema de trava para fechamento completo para descarte do mesmo. Apresentar o símbolo internacionalmente normatizado para material infectante e linha demarcatória de enchimento assim como demais identificações e advertências, com dados de identificação e registro no Ministério da Saúde..

Quantidade: 1000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 17,7400.

Desclassificação do fornecedor Com. de Mat. Med. Hosp. Macrosul Ltda, pelo motivo:

Posição	Fornecedor	Valor Unit.				
1	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares Ltda Ep	35.820,0000				
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca
57596	Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 07 Litros	1.500,0000	12,0900	12,0800	18.120,0000	CRAL
57597	Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 13 Litros	1.000,0000	17,7400	17,7000	17.700,0000	CRAL

LOTE: 32

Item (104) - Fralda descartável  $\zeta$  para bebê, tamanho grande, com camada absorvente, película antiumidade, cobertura interna em falso tecido, cobertura externa impermeável, hipoalergênica, formato anatômico, com elástico nas pernas, com adesivos laterais para fixação, embalagem com dados de identificação e procedência.. Quantidade: 25000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,3600.

Item (105) - Fralda descartável  $\zeta$  para bebê, tamanho médio, com camada absorvente, película antiumidade, cobertura interna em falso tecido, cobertura externa impermeável, hipoalergênica, formato anatômico, com elástico nas pernas, com adesivos laterais p/ fixação, embalagem com dados de identificação e procedência.. Quantidade: 25000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,3400.

Item (106) - Fralda descartável  $\zeta$  para bebê, tamanho pequeno, com camada absorvente, película antiumidade, cobertura interna em falso tecido, cobertura externa impermeável, hipoalergênica, formato anatômico, com elástico nas pernas, com adesivos laterais p/ fixação, embalagem com dados de identificação e procedência .. Quantidade: 80000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,2800.

Item (107) - Fralda descartável para recém-nascidos, com duas barreiras antivazamento proteção com camada absorvente, película antiumidade, cobertura interna em falso tecido, cobertura externa impermeável, hipoalergênica, formato anatômico, com elástico nas pernas, com feche em velcro para fixação, embalagem com dados de identificação e procedência .

. Quantidade: 80000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,5800.

Desclassificação do fornecedor Geneticorp do Brasil Comercio de Produtos Hospitalares Ltda., pelo motivo: Amostra do item 107 foi desclassificada pois não condiz com o solicitado em edital.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.
1	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	80.500,0000

Material Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca
36312 Fralda Descartavel Pediatrica "g"	25.000,0000	0,3600	0,3400	8.500,0000	FRALDINHA
36311 Fralda Descartavel Pediatrica "m"	25.000,0000	0,3400	0,3200	8.000,0000	FRALDINHA
36310 Fralda Descartavel Pediatrica "p"	80.000,0000	0,2800	0,2800	22.400,0000	FRALDINHA
36313 Fralda Descartavel Pediatrica "R N"	80.000,0000	0,5800	0,5200	41.600,0000	MÔNICA

#### LOTE: 35

Item (125) - Lâmina de laringoscópio curva, nº 0, confeccionada em aço inoxidável, com arestas arredondadas, acabamento fosco que não reflita a luz, com identificação de numeração em local visível. Com lâmpada passível de troca. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 12; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 77,0000.

Item (126) - Lâmina de laringoscópio curva, nº1, confeccionada em aço inoxidável, com arestas arredondadas, acabamento fosco que não reflita a luz, com identificação de numeração em local visível. Com lâmpada passível de troca. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 12; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 77,0000.

Item (127) - Lâmina de laringoscópio curva, nº2, confeccionada em aço inoxidável, com arestas arredondadas acabamento fosco que não reflita a luz, com identificação de numeração em local visível. Com lâmpada passível de troca. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 12; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 77,0000.

Item (128) - Lâmina de laringoscópio curva, nº3, confeccionada em aço inoxidável, com arestas arredondadas acabamento fosco que não reflita a luz, com identificação de numeração em local visível. Com lâmpada passível de troca. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 12; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 77,0000.

Item (129) - Lâmina de laringoscópio curva, nº4, confeccionada em aço inoxidável, com arestas arredondadas, acabamento fosco que não reflita a luz, com identificação de numeração em local visível. Com lâmpada passível de troca. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 24; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 77,0000.

Item (130) - Lâmina de laringoscópio curva, nº5, confeccionada em aço inoxidável, com arestas arredondadas, acabamento fosco que não reflita a luz, com identificação de numeração em local visível. Com lâmpada passível de troca. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 24; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 77,0000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Com. de Mat. Med. Hosp. Macrosul Ltda		4.800,0000			
Material Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
14531 Lâmina para Laringoscopia Curva nº 0	12,0000	77,0000	50,0000	600,0000	MD
36363 Lâmina para Laringoscopia Curva nº 1	12,0000	77,0000	50,0000	600,0000	MD
36364 Lâmina para Laringoscopia Curva nº 2	12,0000	77,0000	50,0000	600,0000	MD
51248 Lâmina para Laringoscopia Curva nº 3	12,0000	77,0000	50,0000	600,0000	MD
36366 Lâmina para Laringoscopia Curva nº 4	24,0000	77,0000	50,0000	1.200,0000	MD
58819 Lâmina para Laringoscopia Curva nº 5	24,0000	77,0000	50,0000	1.200,0000	MD

#### LOTE: 33

Item (145) - Luva para procedimento tamanho "EP", descartável, não estéril, confeccionada em látex natural resistente, textura uniforme, ambidestra, com punho, caixa com 100 unidades, de acordo com C.A. de aprovação do Ministério do Trabalho, com dados de identificação e procedência, validade e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 2000; Unidade: Caixa; Valor unitário R\$: 14,0000.

Item (146) - Luva para Procedimento Tamanho G, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural resistente, textura uniforme, ambidestra, com punho, caixa com 100 unidades com certificado

de aprovação Ministério do Trabalho, dados de identificação e procedência, validade e registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 2000; Unidade: Caixa; Valor unitário R\$: 14,0000.

Item (147) - Luva para procedimento tamanho "M", descartável, não estéril, confeccionada em látex natural resistente, textura uniforme, ambidestra, com punho, caixa com 100 unidades, de acordo com C.A. de aprovação do Ministério do Trabalho, com dados de identificação e procedência, validade e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 5000; Unidade: Caixa; Valor unitário R\$: 14,0000.

Item (148) - Luva para procedimento tamanho "P", descartável, não estéril, confeccionada em látex natural resistente, textura uniforme, ambidestra, com punho, caixa com 100 unidades, de acordo com C.A. de aprovação do Ministério do Trabalho, com dados de identificação e procedência, validade e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 9000; Unidade: Caixa; Valor unitário R\$: 14,0000.

Posição Fornecedor		Valor Unit			
1 Cirurgica Londrina produtos Hospitalares Ltda - Me		222.300,0000			
Material Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca
58820 Luva de Procedimento "EP"	2.000,0000	14,0000	12,3500	24.700,0000	Lagrotta
128 Luva de Procedimento "G"	2.000,0000	14,0000	12,3500	24.700,0000	Lagrotta
18900 Luva de Procedimento "M"	5.000,0000	14,0000	12,3500	61.750,0000	Lagrotta
129 Luva de Procedimento "P"	9.000,0000	14,0000	12,3500	111.150,0000	Lagrotta

#### LOTE: 48

Item (176) - Pulseira descartável mãe e filho para identificação, confeccionada com material plástico maleável e resistente em laminado de PVC (polivinilclorida), atóxico e anti-alérgico, impermeável, inelástico, anti-estático, formato de fita, cortada e termo soldada eletronicamente, resultando em um produto com bordas não traumáticas para não agredir a pele delicada do usuário. Apresenta pontos graduais de tamanhos, ajustáveis ao pulso, e sistema de fechamento de duas peças, tipo botão, com lacre inviolável, também confeccionado em material plástico atóxico e que permite a realização de exames radiológicos durante o seu uso. Possui área demarcada em sua superfície para identificação indelével, que permite o uso de caneta esferográfica ou impressão em silk-screen, com dados de identificação, procedência e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 3000; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 0,6600.

Item (177) - Pulseira descartável mãe e gêmeos para identificação, confeccionada com material plástico maleável e resistente em laminado de PVC (polivinilclorida), atóxico e anti-alérgico, impermeável, inelástico, anti-estático, formato de fita, cortada e termo soldada eletronicamente, resultando em um produto com bordas não traumáticas para não agredir a pele delicada do usuário. Apresenta pontos graduais de tamanhos, ajustáveis ao pulso, e sistema de fechamento de duas peças, tipo botão, com lacre inviolável, também confeccionado em material plástico atóxico e que permite a realização de exames radiológicos durante o seu uso. Possui área demarcada em sua superfície para identificação indelével, que permite o uso de caneta esferográfica ou impressão em silk-screen, com dados de identificação, procedência e registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 1200; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 1,2700.

Desclassificação do fornecedor Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda., pelo motivo: Amostra não condiz com o solicitado em edital.  
FRUSTRADO

#### LOTE: 50

Item (187) - Saco plástico para lixo, específico para acondicionamento de resíduos comuns, produzido em PEAD Virgem (polietileno de alta densidade) de acordo com as normas da ABNT, capacidade 15 litros, suportando no mínimo 4,5KG, dimensões mínimas de 39cm de largura x 58cm de altura, com espessura de 04 micras, solda de fundo tipo estrela, ou lateral, homogênea, perfeita vedação. . Embalagem com 100 Unid.. Quantidade: 30000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,1640.

Item (188) - Saco plástico para lixo, específico para acondicionamento de resíduos comuns, produzido em PEAD Virgem (polietileno de alta densidade) de acordo com as normas da ABNT, capacidade 30 litros, suportando no mínimo 9KG, dimensões mínimas de 59cm de largura x 62cm de altura, com

espessura mínima de 06 micras, solda de fundo tipo estrela, ou lateral, homogênea, perfeita vedação. Embalagem com 100 Unid.

. Quantidade: 40000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,2000.

Item (189) - Saco plástico para lixo, específico para acondicionamento de resíduos comuns, produzido em PEAD Virgem (polietileno de alta densidade) de acordo com as normas da ABNT, capacidade 50 litros, suportando no mínimo 15KG, dimensões mínimas de 63cm de largura x 80cm de altura, com espessura mínima de 08 micras, solda de fundo tipo estrela, ou lateral, homogênea, perfeita vedação. Embalagem com 100 Unid. . Quantidade: 40000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,4000.

Item (190) - Saco plástico para lixo, específico para acondicionamento de resíduos comuns, capacidade 100 litros, suportando no mínimo 30KG, dimensões mínimas de 75cm de largura x 105cm de altura, com espessura mínima de 10 micras, solda de fundo tipo estrela, ou lateral, homogênea e perfeita vedação. Embalagem com 100 Unid. Na cor AZUL.

. Quantidade: 2500; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,7000.

Item (191) - Saco plástico para lixo, específico para acondicionamento de resíduos comuns, de acordo com as normas da ABNT, capacidade 50 litros, suportando no mínimo 15KG, dimensões mínimas de 63cm de largura x 80cm de altura, com espessura mínima de 08 micras, solda de fundo tipo estrela, ou lateral, homogênea, perfeita vedação. Embalagem com 100 Unid. Na cor AZUL.

. Quantidade: 5000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,4320.

Item (192) - Saco plástico para lixo, específico para acondicionamento de resíduos comuns, NA COR LARANJA, capacidade 100 litros, dimensões mínimas de 75cm de largura e 105cm de altura, com espessura mínima de 10 micras, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua na lateral do saco, e perfeita vedação. Embalagem com 100 Unid. . Quantidade: 25000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,9800.

Item (193) - Saco plástico para lixo, específico para acondicionamento de resíduos comuns, NA COR LARANJA, conforme normas da ABNT, capacidade 50 litros, dimensões mínimas de 63cm de largura e 80cm de altura, com espessura mínima de 10 micras, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua na lateral do saco, e perfeita vedação. Embalagem com 100 Unid. Quantidade: 2500; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,5700.

Desclassificação do fornecedor Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda, pelo motivo: Amostra não condiz com o solicitado em edital, conforme laudo.  
FRUSTRADO

LOTE: 39

Item (232) - Cânula nasotraqueal, com balão N° 6,5, própria para cirurgias de cabeça e pescoço, de material transparente, com ponta atraumática e superfície lisa, com identificação do número da cânula e volume no cuff, ou no tubo próximo a conexão com a traquéia, Embalada individualmente, em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, estéril, contendo dados de identificação, procedência, esterilização e registro no M. S.. Quantidade: 40; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 28,8000.

Item (233) - Cânula nasotraqueal, com balão N° 7,0, própria para cirurgias de cabeça e pescoço, de material transparente, com ponta atraumática e superfície lisa, com identificação do número da cânula e volume no cuff, ou no tubo próximo a conexão com a traquéia, Embalada individualmente, em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, estéril, contendo dados de identificação, procedência, esterilização e registro no M. S.. Quantidade: 40; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 27,0200.

Item (234) - Cânula nasotraqueal, com balão N° 7,5, própria para cirurgias de cabeça e pescoço, de material transparente, com ponta atraumática e superfície lisa, com identificação do número da cânula e volume no cuff, ou no tubo próximo a conexão com a traquéia, Embalada individualmente, em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, estéril, contendo dados de identificação, procedência, esterilização e registro no M. S.. Quantidade: 40; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 27,0200.

Item (235) - Cânula nasotraqueal, com balão N° 8,0 própria para cirurgias de cabeça e pescoço, de



material transparente, com ponta atraumática e superfície lisa, com identificação do número da canula e volume no cuff, ou no tubo próximo a conexão com a traquéia, Embalada individualmente, em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, estéril, contendo dados de identificação, procedência, esterilização e registro no M. S.. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 28,8000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Auto Suture do Brasil Ltda		2.750,0000			
Material Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtd)	Marca
51170 Tubo Nasotraqueal com Balao 6,5	40,0000	28,8000	22,0000	880,0000	Nellcor
51171 Tubo Nasotraqueal com Balao 7,0	40,0000	27,0200	22,0000	880,0000	Nellcor
51172 Tubo Nasotraqueal com Balao 7,5	40,0000	27,0200	22,0000	880,0000	Nellcor
27921 Tubo Nasotraqueal com Balao 8,0	5,0000	28,8000	22,0000	110,0000	Nellcor

#### LOTE: 23

Item (59) - Sonda de Foley nº 16 três vias com balão de 50 ml, estéril, confeccionada em borracha natural, siliconizada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, o número da sonda e a capacidade do balão deverão estar registrados em local visível de forma permanente, embalado individualmente, com abas para abertura em pétalas, dados de identificação e procedência, registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 150; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 12,0000.

Item (60) - Sonda de FOLLEY n18- três vias com balão de 50 ml, estéril, confeccionada em borracha natural, siliconizada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, o número da sonda e a capacidade do balão deverão estar registrados em local visível de forma permanente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no Ministério da Saúde

. Quantidade: 150; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 12,0000.

Item (61) - Sonda de FOLLEY nº20- três vias c/ balão de 50ml, estéril, confeccionada em borracha natural, siliconizada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, o número da sonda e a capacidade do balão deverão estar registrados em local visível de forma permanente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abas p/ abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. Registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 140; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 12,0000.

Item (62) - Sonda de FOLLEY n22- três vias c/ balão de 50 ml, estéril, confeccionada em borracha natural, siliconizada, ponta proximal arredondada, com três orifícios grandes, arredondados e lisos, o número da sonda e a capacidade do balão deverão estar registrados em local visível de forma permanente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abas p/ abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 140; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 12,0000.

Item (63) - Sonda de Foley nº 24 três vias com balão de 50 ml, estéril, confeccionada em borracha natural, siliconizada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, o número da sonda e a capacidade do balão deverão estar registrados em local visível de forma permanente, embalado individualmente, com abas para abertura em pétalas, dados de identificação e procedência, registro no Ministério da Saúde.

Sonda Foley 3 Vias nº 24. Quantidade: 120; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 12,0000.

Item (278) - Sonda de Foley nº 10 duas vias com balão de 30 ml, estéril, confeccionada em borracha natural, siliconizada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, o número da sonda e a capacidade do balão deverão estar registrados em local visível de forma permanente, embalado individualmente, com abas para abertura em pétalas, dados de identificação e procedência, registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 150; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 5,0000.

#### LOTE: 42



Item (163) - Papel grau cirúrgico, rolo, de 20cm X 5 cm X 100 m, pregueado, verso confeccionado em celulose, gramatura mínima de 60g/m² com número de lote e dimensões conforme NBR 14990, filme plástico laminado, colorido, composto por no mínimo três camadas, confeccionado em poliéster com polipropileno, resistente ao calor, bordas laterais com tripla selagem em toda a sua extensão, com indicadores químicos do processo de esterilização impressos lateralmente, compatível com esterilização a calor úmido e óxido de etileno, adequado para receber termoselagem, atóxico, apirogênico, embalagem com dados de identificação e procedência e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 30; Unidade: Rolo; Valor unitário R\$: 136,7400.

Item (164) - Papel grau cirúrgico, rolo, de 40 cm X 9 cm X 100 m, pregueado, verso confeccionado em celulose, gramatura mínima de 60g/m² com número de lote e dimensões conforme NBR 14990, filme plástico laminado, colorido, composto por no mínimo três camadas, confeccionado em poliéster com polipropileno, resistente ao calor, bordas laterais com tripla selagem em toda a sua extensão, com indicadores químicos do processo de esterilização impressos lateralmente, compatível com esterilização a calor úmido e óxido de etileno, adequado para receber termoselagem, atóxico, apirogênico, embalagem com dados de identificação e procedência e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 10; Unidade: Rolo; Valor unitário R\$: 189,5200.

## DESERTO

### LOTE: 51

Item (195) - Serra de gígle em aço inoxidável, resistente e extramamente delicada, medindo 30 cm, com alças finas para neurocirurgia, embalagem individual, dados de identificação e procedência, tipo de esterilização e registro no M.S.

. Quantidade: 10; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 21,0000.

Item (196) - Serra de gígle em aço inoxidável, resistente e extramamente delicada, medindo 40 cm, com alças finas para neurocirurgia, embalagem individual, dados de identificação e procedência, tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 10; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 21,0000.

Item (197) - Serra de gígle em aço inoxidável, resistente e extramamente delicada, medindo 50 cm, com alças finas para neurocirurgia, embalagem individual, dados de identificação e procedência, tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 10; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 21,0000.

Item (198) - Serra de gígle em aço inoxidável, resistente e extramamente delicada, medindo 60 cm, com alças finas para neurocirurgia, embalagem individual, dados de identificação e procedência, tipo de esterilização e registro no M.S.

. Quantidade: 10; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 21,0000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.				
1 Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.		840,0000				
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qlde)	Marca
36412	Serra de Gígle 30cm	10,0000	21,0000	21,0000	210,0000	PROFESSIONAL
7820	Serra de Gígle 40cm	10,0000	21,0000	21,0000	210,0000	PROFESSIONAL
36413	Serra de Gígle 50cm	10,0000	21,0000	21,0000	210,0000	PROFESSIONAL
36414	Serra de Gígle 60cm	10,0000	21,0000	21,0000	210,0000	PROFESSIONAL

### LOTE: 53

Item (203) - Sonda nasointestinal nº06 (uso infantil), estéril, confeccionada em silicone, bio-compatível, macia, flexível, radiopaca, com marcas de medida em toda a sua extensão, mandril flexível, conexão universal, com aproximadamente 1m de comprimento, embalagem que permita abertura asséptica, individual em papel grau cirúrgico, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. Registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 60; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 29,0000.

Item (204) - Sonda nasointestinal nº08 (uso infantil), estéril, confeccionada em poliuretano, bio-compatível, macia, flexível, radiopaca, com marcas de medida em toda a sua extensão, mandril flexível em aço inoxidável, conexão universal, c/ aproximadamente 1m de comprimento, embalagem que permita abertura asséptica, individual em papel grau cirúrgico, com data de validade, dados de

identificação e procedência e tipo de esterilização. Registro no Ministério da Saúde.  
. Quantidade: 120; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 16,9000.

Desclassificação do fornecedor Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda., pelo motivo: Amostra não condiz com o solicitado em edital, conforme laudo.  
FRUSTRADO

**LOTE: 4**

Item (270) - Luva cirúrgica estéril hipoalergênica no tamanho 6.5, antiderrapante, textura uniforme, formato anatómico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração; punho com bainha. Confeccionada em borracha sintética, isenta ou com teor reduzido de látex e resíduos químicos. Isenta de pós lubrificantes. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos de mão direita e mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares, estéril, com abertura em pétalas com dados de identificação, tipo de esterilização, procedência e registro no Ministério da Saúde. . Quantidade: 100; Unidade: Par; Valor unitário R\$: 1,9000.

Item (271) - Luva cirúrgica estéril hipoalergênica no tamanho 7.0, antiderrapante, textura uniforme, formato anatómico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração; punho com bainha. Confeccionada em borracha sintética, isenta ou com teor reduzido de látex e resíduos químicos. Isenta de pós lubrificantes. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos de mão direita e mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares, estéril, com abertura em pétalas com dados de identificação, tipo de esterilização, procedência e registro no Ministério da Saúde. . Quantidade: 100; Unidade: Par; Valor unitário R\$: 1,9000.

Item (272) - Luva cirúrgica estéril hipoalergênica no tamanho 7.5, antiderrapante, textura uniforme, formato anatómico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração; punho com bainha. Confeccionada em borracha sintética, isenta ou com teor reduzido de látex e resíduos químicos. Isenta de pós lubrificantes. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos de mão direita e mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares, estéril, com abertura em pétalas com dados de identificação, tipo de esterilização, procedência e registro no Ministério da Saúde. . Quantidade: 100; Unidade: Par; Valor unitário R\$: 1,9000.

Item (273) - Luva cirúrgica estéril hipoalergênica no tamanho 8.0, antiderrapante, textura uniforme, formato anatómico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração; punho com bainha. Confeccionada em borracha sintética, isenta ou com teor reduzido de látex e resíduos químicos. Isenta de pós lubrificantes. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos de mão direita e mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares, estéril, com abertura em pétalas com dados de identificação, tipo de esterilização, procedência e registro no Ministério da Saúde. . Quantidade: 100; Unidade: Par; Valor unitário R\$: 1,9000.

Item (274) - Luva cirúrgica estéril hipoalergênica no tamanho 8.5, antiderrapante, textura uniforme, formato anatómico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração; punho com bainha. Confeccionada em borracha sintética, isenta ou com teor reduzido de látex e resíduos químicos. Isenta de pós lubrificantes. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos de mão direita e mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares, estéril, com abertura em pétalas com dados de identificação, tipo de esterilização, procedência e registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 100; Unidade: Par; Valor unitário R\$: 1,9000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda		869,1000			
Material Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtd)	Marca
63445 Luva cirúrgica estéril, hipoalergênica no tamanho 6,5	100,0000	1,9000	1,7380	173,8000	Mucambo
63446 Luva cirúrgica estéril, hipoalergênica no tamanho 7,0	100,0000	1,9000	1,7380	173,8000	Mucambo

63447 Luva cirúrgica estéril, hipoalergênica no tamanho 7,5	100,0000	1,9000	1,7380	173,8000	Mucambo
63448 Luva cirúrgica estéril, hipoalergênica no tamanho 8,0	100,0000	1,9000	1,7380	173,8000	Mucambo
63449 Luva cirúrgica estéril, hipoalergênica no tamanho 8,5	100,0000	1,9000	1,7390	173,9000	Mucambo

#### LOTE: 2

Item (5) - Agulha em aço inoxidável, com ponta tipo hubber para punção de cateteres totalmente implantáveis, com asas flexíveis tipo borboleta, com linha de extensão de PVC, livre de látex, clamp corta fluxo, tampão termila para fechar o sistema, tamanho 20C X 25mm. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização e Registro no MS.. Quantidade: 60; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 28,6500.

Item (6) - Agulha em aço inoxidável, com ponta tipo hubber para punção de cateteres totalmente implantáveis, com asas flexíveis tipo borboleta, com linha de extensão de PVC, livre de látex, clamp corta fluxo, tampão termila para fechar o sistema, tamanho 22 X 19mm. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização e Registro no Ministério Saúde.. Quantidade: 40; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 30,4500.

Item (28) - Cateter Totalmente Implantável 6.0 Fr, câmara em titânio, volume interno de no máximo 0,6 ml, septo em silicone, cateter em silicone radiopaco, comprimento mínimo de 40 cm.

Embalagem individual com dados de identificação, procedência e registro no Ministério da Saúde.

Todas as informações de uso do material deve estar em português.

. Quantidade: 6; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 676,0000.

Item (29) - Cateter Totalmente Implantável 6.5 a 6.6 Fr, câmara em titânio, volume interno de no máximo 0,6 ml, septo em silicone, cateter em silicone radiopaco, comprimento mínimo de 50 cm.

Embalagem individual com dados de identificação, procedência e registro no Ministério da Saúde.

Todas as informações de uso do material deve estar em português.

. Quantidade: 3; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 720,0000.

#### DESERTO

#### LOTE: 16

Item (46) - Sonda para gastrostomia 12 Fr, em silicone transparente, linha radiopaca e centimetrada em sua extensão. Ponta atraumática, balonete (máx. 15ml) para fixação interna e anel em silicone para fixação externa. Deve apresentar no mínimo duas vias: enchimento do balonete e via de alimentação, podendo estar disponível a via para medicações. Estéril. Embalagem individual, abertura em pétala, contendo dados: de identificação e procedência, validade, registro no Ministério da Saúde, lote e tamanho. Todas as informações em português. . Quantidade: 12; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 84,0000.

Item (47) - Sonda para gastrostomia 14 Fr, em silicone transparente, linha radiopaca e centimetrada em sua extensão. Ponta atraumática, balonete (máx. 15ml) para fixação interna e anel em silicone para fixação externa. Deve apresentar no mínimo duas vias: enchimento do balonete e via de alimentação, podendo estar disponível a via para medicações. Estéril. Embalagem individual, abertura em pétala, contendo dados: de identificação e procedência, validade, registro no Ministério da Saúde, lote e tamanho. Todas as informações em português. . Quantidade: 12; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 132,0000.

Item (48) - Sonda para gastrostomia 16 Fr, em silicone transparente, linha radiopaca e centimetrada em sua extensão. Ponta atraumática, balonete (máx. 15ml) para fixação interna e anel em silicone para fixação externa. Deve apresentar no mínimo duas vias: enchimento do balonete e via de alimentação, podendo estar disponível a via para medicações. Estéril. Embalagem individual, abertura em pétala, contendo dados: de identificação e procedência, validade, registro no Ministério da Saúde, lote e tamanho. Todas as informações em português. . Quantidade: 24; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 105,6000.

Item (49) - Sonda para gastrostomia 18 Fr, em silicone transparente, linha radiopaca e centimetrada em sua extensão. Ponta atraumática, balonete (máx. 15ml) para fixação interna e anel em silicone para fixação externa. Deve apresentar no mínimo duas vias: enchimento do balonete e via de

alimentação, podendo estar disponível a via para medicações. Estéril. Embalagem individual, abertura em pétala, contendo dados: de identificação e procedência, validade, registro no Ministério da Saúde, lote e tamanho. Todas as informações em português. . Quantidade: 24; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 105,6000.

Item (50) - Sonda para gastrostomia 20 Fr, em silicone transparente, linha radiopaca e centimetrada em sua extensão. Ponta atraumática, balonete (máx. 15ml) para fixação interna e anel em silicone para fixação externa. Deve apresentar no mínimo duas vias: enchimento do balonete e via de alimentação, podendo estar disponível a via para medicações. Estéril. Embalagem individual, abertura em pétala, contendo dados: de identificação e procedência, validade, registro no Ministério da Saúde, lote e tamanho. Todas as informações em português. . Quantidade: 24; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 116,4000.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.			
1	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat. Med. Ltda	10.454,4000			
Material Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
58773 Conjunto Para Gastrostomia 12fr	12,0000	84,0000	84,0000	1.008,0000	KIMBERLY CLARK
58774 Conjunto Para Gastrostomia 14fr	12,0000	132,0000	132,0000	1.584,0000	KIMBERLY CLARK
58775 Conjunto Para Gastrostomia 16fr	24,0000	105,6000	105,6000	2.534,4000	KIMBERLY CLARK
58776 Conjunto Para Gastrostomia 18fr	24,0000	105,6000	105,6000	2.534,4000	KIMBERLY CLARK
58777 Conjunto Para Gastrostomia 20fr	24,0000	116,4000	116,4000	2.793,6000	KIMBERLY CLARK

#### OTE: 28

Item (90) - Equipo simples macrogotas para administração de soluções parenterais de uso único, estéril e apirogênico. O tubo do equipo deve ser flexível e transparentes com ponta perfurante capaz de penetrar o recipiente de solução sem a necessidade de perfuração anterior, câmara flexível para controle do gotejamento (20gts=1ml), com filtro de ar de 0,22 micra, com filtro de partículas de 15 micras, pinça rolete, injetor lateral com membrana auto-cicatrizante, que permita várias perfurações. A extremidade distal do equipo deve se Luer Lock e possuir tampa protetora. O equipo deve medir no mínimo 1,5 a 2,00 metros ser acondicionado em embalagem unitária, constando no rótulo a data de validade, os dados de identificação, procedência, tipo de esterilização. Deve atender aos requisitos da RDC nº 4 de fevereiro de 2011 e possuir registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 30000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,7900.

Item (91) - Equipo de soro micro gotas, câmara gotejador flexível, com micro gotejador preciso (1 ml = 60 microgotas) Tubo em PVC transparente, flexível, pinça rolete de alta pressão. Ponta penetradora perfurante escalonada, conexão universal, estéril, atóxico e apirogênico e comprimento de 1,50 a 2.00 mts. Embalado individualmente, estéril, com abertura asséptica, com data de validade impressa na embalagem, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 400; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 0,7800.

Item (99) - Tubo extensor em PVC para equipo com 120 cm de comprimento, descartável, estéril, transparente, atóxico, com conector luer LOCK, embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 1200; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 0,9900.

Item (100) - Tubo extensor em PVC para equipo com 60 cm de comprimento, descartável, estéril, transparente, atóxico, com conector luer LOCK, embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 1000; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 0,7700.

Item (243) - Extensor fotossensível para bomba de infusão do tipo seringa, fabricado com material atóxico, com no mínimo 1,20 metros, prime máximo de 2ml. Embalagem individual em papel grau cirúrgico, estéril, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter a sua integridade e esterilidade, externamente apresentando dados de identificação em português, instruções de uso, procedência, número de lote, número do registro no Ministério da Saúde. Quantidade: 2500;

Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 0,9700.

## DESERTO

### LOTE: 30

Item (143) - Linha Arterial para hemodiálise 6mm de diâmetro sem catabolha, com pinças de redução, embalado individualmente em filme e papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 210; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 18,9000.

Item (144) - Linha Venosa para hemodiálise: com catabolha de 20ml e pinças de redução, embalado individualmente em filme e papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 210; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 18,9000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 O. Silverio de Lima Instrumentos Medico Cirurgico		3.202,5000			
Material Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca
36378 Linha Arterial Para Hemodialse 6mm	210,0000	18,9000	7,5000	1.575,0000	Fortecare
36379 Linha Venosa Para Hemodialse	210,0000	18,9000	7,7500	1.627,5000	Fortecare

### LOTE: 45

Item (210) - Traqueia de silicone, grau médico, translúcida, autoclavável, dimensões 12x750mm, com dados de identificação, procedência, manutenção e registro no MS.. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 60,0000.

Item (211) - Traqueia de silicone, grau médico, translúcida, autoclavável, dimensões 12x600mm, com dados de identificação, procedência, manutenção e registro no MS. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 42,0000.

Item (212) - Traqueia de silicone, grau médico, translúcida, autoclavável, dimensões 22x1500mm, com dados de identificação, procedência, manutenção e registro no MS.. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 90,0000.

Item (213) - Traqueia de silicone, grau médico, translúcida, autoclavável, dimensões 22x750mm, com dados de identificação, procedência, manutenção e registro no MS.. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 70,0000.

Item (214) - Traqueia de silicone, grau médico, translúcida, autoclavável, dimensões 22x600mm, com dados de identificação, procedência, manutenção e registro no MS.. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 60,0000.

Desclassificação do fornecedor Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda., pelo motivo: Amostra do item não condiz com o solicitado em edital.

FRUSTRADO

### LOTE: 9

Item (11) - Calibrador descartável para o aparelho de Análise de Bilirrubina não invasivo, compatível com a marca: Respirationics, modelo Bilichek. Dados de identificação e procedencia registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 1250; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 16,5200.

Item (87) - Emplastro para proteção de área para mensuração de bilirrubina no paciente, auto adesiva, compatível com o aparelho de Análise de Bilirrubina não invasivo, compatível com a marca: Respirationics, modelo Bilichek. Quantidade: 1000; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 27,5000.

## DESERTO

### LOTE: 34

Item (115) - Lâmina oscilante 10x50x1,2mm, sagital reta, para uso em serra óssea pneumática, compatível aparelho marca Macom modelo Ma8000. Acondicionado em embalagem unitária, constando no rótulo a data de validade, os dados de identificação, tipo de esterilização, procedência

e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 3; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 279,0000.

Item (116) - Lâmina oscilante 10x70x1, 2mm, para uso em serra óssea pneumática, compatível aparelho marca Macom modelo Ma8000. Acondicionado em embalagem unitária, constando no rótulo a data de validade, os dados de identificação, tipo de esterilização, procedência e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 3; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 279,0000.

Item (117) - Lâmina oscilante 16x50x1, 2mm, para uso em serra óssea pneumática, compatível aparelho marca Macom modelo Ma8000. Acondicionado em embalagem unitária, constando no rótulo a data de validade, os dados de identificação, tipo de esterilização, procedência e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 3; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 279,0000.

Item (118) - Lâmina oscilante 16x70x1, 2mm, para uso em serra óssea pneumática, compatível aparelho marca Macom modelo Ma8000. Acondicionado em embalagem unitária, constando no rótulo a data de validade, os dados de identificação, tipo de esterilização, procedência e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 3; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 279,0000.

Item (119) - Lâmina oscilante 18x70x1, 2mm, para uso em serra óssea pneumática, compatível aparelho marca Macom modelo Ma8000. Acondicionado em embalagem unitária, constando no rótulo a data de validade, os dados de identificação, tipo de esterilização, procedência e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 3; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 279,0000.

Item (120) - Lâmina oscilante 18x90x1, 2 mm, para uso em serra óssea pneumática, compatível aparelho marca Macom modelo Ma8000. Acondicionado em embalagem unitária, constando no rótulo a data de validade, os dados de identificação, tipo de esterilização, procedência e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 3; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 279,0000.

Item (121) - Lâmina oscilante 19x70x1, 2 mm, para uso em serra óssea pneumática, compatível aparelho marca Macom modelo Ma8000. Acondicionado em embalagem unitária, constando no rótulo a data de validade, os dados de identificação, tipo de esterilização, procedência e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 3; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 279,0000.

Item (122) - Lâmina oscilante 22X50X1.2mm, para uso em serra óssea pneumática, compatível aparelho marca Macom modelo Ma8000. Acondicionado em embalagem unitária, constando no rótulo a data de validade, os dados de identificação, tipo de esterilização, procedência e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 3; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 279,0000.

Item (123) - Lâmina oscilante 22X70X1.2mm, para uso em serra óssea pneumática, compatível aparelho marca Macom modelo Ma8000. Acondicionado em embalagem unitária, constando no rótulo a data de validade, os dados de identificação, tipo de esterilização, procedência e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 3; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 279,0000.

Item (124) - Lâmina oscilante 95X25X0.3mm, para uso em serra óssea pneumática, compatível aparelho marca Macom modelo Ma8000. Acondicionado em embalagem unitária, constando no rótulo a data de validade, os dados de identificação, tipo de esterilização, procedência e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 3; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 279,0000.

Posição Fornecedor				Valor Unit.		
1 Formathos Fornecedor de Mat Hospitalar Ltda				8.367,0000		
Material Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtd)	Marca	
58860 Lâmina oscilante 10x50x1,2 mm	3,0000	279,0000	278,9000	836,7000	Macom	
58861 Lâmina oscilante 10x70x1,2 mm	3,0000	279,0000	278,9000	836,7000	Macom	
58862 Lâmina oscilante 16x50x1,2 mm	3,0000	279,0000	278,9000	836,7000	Macom	
58863 Lâmina oscilante 16x70x1,2 mm	3,0000	279,0000	278,9000	836,7000	Macom	
58864 Lâmina oscilante 18x70x1,2 mm	3,0000	279,0000	278,9000	836,7000	Macom	
58865 Lâmina oscilante 18x90x1,2 mm	3,0000	279,0000	278,9000	836,7000	Macom	
58866 Lâmina oscilante 19x70x1,2 mm, ponta ralada	3,0000	279,0000	278,9000	836,7000	Macom	
58867 Lâmina oscilante 22x50x1,2 mm	3,0000	279,0000	278,9000	836,7000	Macom	
58868 Lâmina oscilante 22x70x1,2 mm	3,0000	279,0000	278,9000	836,7000	Macom	

**LOTE: 41**

Item (155) - Máscara para anestesia nº 1, transparente, formato anatômico, com coxim inflável e válvula de insuflação. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 33,0000.

Item (156) - Mascara para anestesia transparente com bojo inflável e transparente com coxin nº 1 com registro no Ministério da Saúde.. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 33,0000.

Item (157) - Mascara para anestesia nº 3, transparente, formato anatômico, com coxim inflável e válvula de insuflação. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 33,0000.

Item (158) - Mascara para anestesia nº 4, transparente, formato anatômico, com coxim inflável e válvula de insuflação. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 33,0000.

Item (159) - Mascara para anestesia nº 5, transparente, formato anatômico, com coxim inflável e válvula de insuflação. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 33,0000.

Item (160) - Mascara para anestesia nº 6, transparente, formato anatômico, com coxim inflável e válvula de insuflação. Embalagem contendo dados de validade, os dados de identificação, procedência e manutenção e registro no ministério da saúde.. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 33,0000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat. Med. Ltda		420,0000			
Material Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca
34061 Máscara para Anestesia nº1	5,0000	33,0000	14,0000	70,0000	VYGON
36500 Mascara para Anestesia nº2	5,0000	33,0000	14,0000	70,0000	VYGON
36503 Máscara para Anestesia nº3	5,0000	33,0000	14,0000	70,0000	VYGON
36504 Máscara para Anestesia nº4	5,0000	33,0000	14,0000	70,0000	VYGON
36505 Mascara para Anestesia nº5	5,0000	33,0000	14,0000	70,0000	VYGON
51309 Máscara para Anestesia nº6	5,0000	33,0000	14,0000	70,0000	VYGON

**LOTE: 55**

Item (228) - Tubo endotraqueal nº4,5- sem balão, estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplastico e termosensível, com ponta atraumática,, superfície lisa, com curvatura especial, marcação de medida na sua extensão, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no Ministério da Saúde.  
Quantidade: 120; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 2,3500.

Item (229) - Tubo endotraqueal nº5.0- sem balão, estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplastico e termosensível, com ponta atraumática,, superfície lisa, com curvatura especial, marcação de medida na sua extensão, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no Ministério da Saúde.  
Quantidade: 120; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 2,3500.

Item (230) - Tubo endotraqueal nº5.5- sem balão, estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplastico e termosensível, com ponta atraumática,, superfície lisa, com curvatura especial, marcação de medida na sua extensão, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no Ministério da Saúde.



. Quantidade: 120; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 2,3500.

Item (231) - Tubo endotraqueal nº6.0- sem balão, estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplastico e termosensível, com ponta atraumática,, superfície lisa, com curvatura especial, marcação de medida na sua extensão, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abas para abertura em pétalas, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. registro no Ministério da Saúde.

. Quantidade: 120; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 2,3500.

DESERTO

Encerrada a sessão as 10:21:35, nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da Disputa declarou encerrados os trabalhos, perguntando a todos se gostariam de mencionar algo em ata, os mesmos manifestaram-se favorável ao exposto.

#### **OBSERVAÇÃO:**

Os grupos 23, 40 e itens 184, 244 e 255 estão pendentes para análise técnica. Para os demais itens que foram reprovados, será verificado no site do comprasnet se há outras empresas classificadas para convocar proposta e documentação, para análise. Os grupos 10, 30, 54 e itens 70, 97, 101 ficam com sua aprovação condicionado ao uso do produto.

#### **Proponentes**

	Habilitado	Motivo inabilitação
Aaba Comercio de Equipamentos Medicos Ltda.	Sim	
Auto Suture do Brasil Ltda	Sim	
Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares Ltda Epp	Sim	
Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	Sim	
Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat. Med. Ltda.	Sim	
Cirurgica Londrinaprodutos Hospitalares Ltda - Me	Sim	
Com. de Mat. Med. Hosp. Macrosul Ltda	Sim	
De Pauli Comercio, Representacao, Importacao E Exportacao Ltda	Sim	
Del Grandi Comercial Ltda	Sim	
Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	Sim	
Distribuidora de Medicamentos Medivita Ltda - Me	Sim	
Dmed Distribuidora de Medicamentos E Produtos Medico Hospitalares Ltda	Sim	
Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	Sim	
Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar Ltda	Sim	
Geneticorp do Brasil Comercio de Produtos Hospitalares Ltda.	Sim	
Lm Farma Industria E Comercio Ltda	Sim	
Makeline Comercial Ltda.	Sim	
Mauricio Franco Pacheco Me	Sim	
Medcorp Hospitalar Ltda.	Sim	
Mellowitt Empreendimentos Medicos Ltda.	Sim	
O. Silverio de Lima Instrumentos Medico Cirurgico - Epp	Sim	
Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	Sim	
Silmag Brasil Produtos Medicos Ltda	Sim	
Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda	Sim	